
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1114/2024/Z/12
Z Á P I S

z 12. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. 6. 2024
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Lubomír Bureš, MUDr. Martin Kuba, Zuzana Kudláčková, 
Ing. Petr Maroš, Ing. Martin Maršík, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, Bc. Zbyněk Sýkora, MBA, 
Michal Šebek, doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, RNDr. Jan Zahradník, 
Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,
Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí
Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:
0. Zahájení, hlasování o zařazení bodu poř. č. 142, schválení programu

Jednání zahájila a řídila primátorka doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, od bodu poř. 
č. 113. řídil jednání Ing. Petr Maroš, náměstek primátorky. 
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodu poř. č 142. Usnesení k tomuto bodu 
nebylo přijato na jednání rady města dne 4. 11. 2019 a 19. 6. 2019 (8,0,0,0/8).
Byl schválen program 12. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0/8).
Byl projednán zápis z 11. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorkou 
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou.

1. číslo jednací KP-RM/1040/2024/M/930
Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 753/2024 
MUDr. Martin Kuba, Ing. Petr Maroš, JUDr. Svatomír Mlčoch, Ing. Martin Maršík, 
Ph.D., oznámili střet zájmu.
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí, II. schvaluje, IV. ukládá (10,0,0,0/10), 
v části III. rozhoduje (9,0,1,0/10).
Jednání přítomen: Ing. Václav Král, předseda představenstva, Ing. Tomáš Kollarczyk, 
MBA, místopředseda představenstva, Mgr. Martin Žahourek, člen představenstva

2. číslo jednací KP-RM/1036/2024/M/926
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.  - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2023
Přijato usnesení č. 754/2024 (10,0,0,0/10)
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, Michal Šebek, Ing. Martin Maršík, Ph.D., 
oznámili střet zájmu. 
Jednání přítomen: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.



2

3. číslo jednací KP-RM/948/2024/M/839
Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu svolaná na den 4. 6. 2024
Přijato usnesení č. 755/2024 (11,0,0,0/11)

4. číslo jednací KP-RM/943/2024/M/835
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 756/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

5. číslo jednací KP-RM/975/2024/M/865
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 757/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

6. číslo jednací KP-RM/997/2024/M/887
Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 758/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

7. číslo jednací KP-RM/959/2024/M/849
Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 759/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

8. číslo jednací KP-RM/968/2024/M/858
Souhlas s přijetím nadačního příspěvku pro Domov pro seniory Máj České 
Budějovice, příspěvkovou organizaci
Přijato usnesení č. 760/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

9. číslo jednací KP-RM/1058/2024/M/948
Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro ALZHEIMER HOME, z. ú.
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí  odboru sociálních věcí

10. číslo jednací KP-RM/1085/2024/M/975
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně 
veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023
Přijato usnesení č. 761/2024 (11,0,0,0/11)

11. číslo jednací KP-RM/1086/2024/M/976
Cena statutárního města České Budějovice za rok 2023
Přijato usnesení č. 762/2024 (11,0,0,0/11)

12. číslo jednací KP-RM/1013/2024/M/903
Personální změny na pozicích členů Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 763/2024 (10,0,0,0/10)

13. číslo jednací KP-RM/925/2024/M/831
Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 
Přijato usnesení č. 764/2024 (11,0,0,0/11)
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová oznámila střet zájmů. 
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

14. číslo jednací KP-RM/942/2024/M/834
Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice



3

Přijato usnesení č. 765/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

15. číslo jednací KP-RM/952/2024/M/842
Informativní zpráva o zápisu do 1. tříd základních škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2024/2025
Přijato usnesení č. 766/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

16. číslo jednací KP-RM/1045/2024/M/935
Podpora vybavování žáků I. ročníku zřizovaných základních škol učebnicemi a učebními 
pomůckami pro školní rok 2024/2025
Přijato usnesení č. 767/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

17. číslo jednací KP-RM/972/2024/M/862
Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Nerudova 53, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 768/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

18. číslo jednací KP-RM/995/2024/M/885
Poskytnutí mimořádné finanční podpory RADAMBUKU - Radě dětí a mládeže 
Jihočeského kraje 
Přijato usnesení č. 769/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

19. číslo jednací KP-RM/1025/2024/M/915
Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, Železničářská 12, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 770/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

20. číslo jednací KP-RM/1032/2024/M/922
Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Nová 5, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 771/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

21. číslo jednací KP-RM/1037/2024/M/927
Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy L. Kuby, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 772/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

22. číslo jednací KP-RM/1034/2024/M/924
Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní evidence - studie 
a projekt
Přijato usnesení č. 773/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

23. číslo jednací KP-RM/1080/2024/M/970
Stanovisko k záměru Česko-anglického gymnázia, s. r. o., Třebízského 1010/9,  České 
Budějovice o rozšíření vzdělávací nabídky o základní školu, navýšení kapacity 4letého 
gymnázia a místa poskytování vzdělávání
Přijato usnesení č. 774/2024 
RNDr. Jan Zahradní oznámil střet zájmů. 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. vydává 1. (11,0,0,0,/11), 2. 



4

(10,1,0,0/10), III. ukládá (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

24. číslo jednací KP-RM/1054/2024/M/944
Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Doudleby
Přijato usnesení č. 775/2024 
Oddělené hlasování: I. bere na vědomí, III. ukládá (11,0,0,0/11) Usnesení v části 
doporučuje Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh dohody o vytvoření 
společného školského obvodu s obcí Doudleby, nebylo přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/1061/2024/M/951
Memoranda o spolupráci při rozvoji klubových akademií - SK Dynamo České Budějovice 
akademie, z. s., HC České Budějovice, z. s., Volejbalový klub České Budějovice, z. s.
Přijato usnesení č. 776/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/1062/2024/M/952
Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na poskytnutí nákladů souvisejících 
s činností klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s
Přijato usnesení č. 777/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

27. číslo jednací KP-RM/1063/2024/M/953
Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na poskytnutí nákladů souvisejících 
s činností klubové hokejové  akademie - HC České Budějovice, z. s
Přijato usnesení č. 778/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/1064/2024/M/954
Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na poskytnutí nákladů souvisejících 
s činností klubové volejbalové  akademie - Volejbalový klub České Budějovice, z. s
Přijato usnesení č. 779/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Barbora Čížková, vedoucí  odboru školství a tělovýchovy

29. číslo jednací KP-RM/1068/2024/M/958
Smlouva o spolupráci se spolkem Českobudějovicko – Hlubocko, z. s., v rámci projektu 
karty hosta "BUĎ KARTA"
Přijato usnesení č. 780/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu, 
Mgr. Martin Mlčák, odbor kultury a cestovního ruchu

30. číslo jednací KP-RM/970/2024/M/860
Záměr poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek v roce 
2024
Přijato usnesení č. 781/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního 
ruchu, Mgr. Martin Mlčák, odbor kultury a cestovního ruchu

31. číslo jednací KP-RM/1043/2024/M/933
Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci 
akce Múzy na vodě 2024
Přijato usnesení č. 782/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

32. číslo jednací KP-RM/1090/2024/M/980
Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 



5

2028, z. ú., za období březen 2024 - květen 2024
Přijato usnesení č. 783/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí  odboru kultury a cestovního ruchu

33. číslo jednací KP-RM/988/2024/M/878
Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla
Přijato usnesení č. 784/2024 (10,0,0,0/10)

34. číslo jednací KP-RM/989/2024/M/879
Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění TPZOV 
a poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená vozidla
Přijato usnesení č. 785/2024 (10,0,0,0/10)

35. číslo jednací KP-RM/1030/2024/M/920
Plná moc pro zaměstnance statutárního města České Budějovice zařazené do Městské 
policie České Budějovice k nařizování odstranění silničních vozidel dle ustanovení § 19b 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
Přijato usnesení č. 786/2024 (10,0,0,0/10)

36. číslo jednací KP-RM/961/2024/M/851
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Pekárenská 
II v katastrálním území České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 787/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

37. číslo jednací KP-RM/1069/2024/M/959
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VI v katastrálním území České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

38. číslo jednací KP-RM/1067/2024/M/957
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VII v katastrálním území České Budějovice 6
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

39. číslo jednací KP-RM/1060/2024/M/950
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Na 
Světlících a U Čertíka v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

40. číslo jednací KP-RM/967/2024/M/857
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice IX v katastrálním území Třebotovice
Usnesení nebylo přijato (0,11,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

41. číslo jednací KP-RM/960/2024/M/850
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché 
Vrbné - průmyslový obvod V v katastrálním území České Budějovice 5
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

42. číslo jednací KP-RM/1078/2024/M/968
Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě u Švába III 
v katastrálním území České Budějovice 2



6

Přijato usnesení č. 788/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

43. číslo jednací KP-RM/1084/2024/M/974
Zpráva o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 2000 - 2023 
Přijato usnesení č. 789/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. arch. Pavel Kordík, zástupce vedoucí odboru územního plánování 

44. číslo jednací KP-RM/1066/2024/M/956
Zpráva o zpracování klasifikace stavebně technického stavu místních komunikací 
v katastru města České Budějovice
Přijato usnesení č. 790/2024 (11,0,0,0/11)

45. číslo jednací KP-RM/1076/2024/M/966
Sazebník výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního města 
České Budějovice, doplnění o  bod č. 5  "náklady na odstranění nepovoleného reklamního 
zařízení z ploch veřejné zeleně"
Přijato usnesení č. 791/2024 (10,0,0,0/10)

46. číslo jednací KP-RM/1079/2024/M/969
Sazebník výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního města 
České Budějovice, doplnění o bod č. 10 "náklady na odstranění nepovoleného reklamního 
zařízení"  
Přijato usnesení č. 792/2024 (10,0,0,0/10)

47. číslo jednací KP-RM/1048/2024/M/938
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci kulturní akce "Má vlast" Slavnostní 
OPEN AIR zahajovací koncert festivalu Hvězdy nad Vltavou na Sokolském ostrově
Přijato usnesení č. 793/2024 (11,0,0,0/11)

48. číslo jednací KP-RM/1007/2024/M/897
Výpůjčka obřadní síně  - ČEVAK, a. s., České Budějovice
Přijato usnesení č. 794/2024 (11,0,0,0/11)

49. číslo jednací KP-RM/1008/2024/M/898
Výpůjčku obřadní síně Jihočeské hospodářské komoře České Budějovice
Přijato usnesení č. 795/2024 (11,0,0,0/11)

50. číslo jednací KP-RM/1009/2024/M/899
Výpůjčka obřadní síně Jihočeskému klubu Obce spisovatelů
Přijato usnesení č. 796/2024 (11,0,0,0/11)

51. číslo jednací KP-RM/1011/2024/M/901
Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 797/2024 (11,0,0,0/11)

52. číslo jednací KP-RM/1015/2024/M/905
Žádost o příspěvek na projekt „Cyklostezka Suchomelská II. etapa“
Přijato usnesení č. 798/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

53. číslo jednací KP-RM/1072/2024/M/962
Základní rámec pro přípravu a vyhlášení soutěže o návrh s názvem "Lávka přes Vltavu 
(Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" - soutěž o návrh
Přijato usnesení č. 799/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



7

54. číslo jednací KP-RM/1082/2024/M/972
Porota k soutěži o návrh s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České Budějovice - 
areál SKP)"
Přijato usnesení č. 800/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

55. číslo jednací KP-RM/976/2024/M/866
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – výměna oken 
v budově ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 801/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

56. číslo jednací KP-RM/971/2024/M/861
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup vybavení 
pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 8-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované 
zadávání
Přijato usnesení č. 802/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

57. číslo jednací KP-RM/973/2024/M/863
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 9-
2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání
Přijato usnesení č. 803/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

58. číslo jednací KP-RM/974/2024/M/864
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 10-
2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání
Přijato usnesení č. 804/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí  odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

59. číslo jednací KP-RM/927/2024/M/833
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava parkoviště OA v ulici Krčínova u č.p. 10“ 
-  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 805/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

60. číslo jednací KP-RM/982/2024/M/872
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky MHD E. Rošického 
v ul. O. Nedbala + chodník, ČB2“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 806/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

61. číslo jednací KP-RM/984/2024/M/874
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava interiéru Hardtmuthovy hrobky na 
hřbitově v Mladém“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 807/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



8

62. číslo jednací KP-RM/1065/2024/M/955
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava zastávky MHD, Senovážné náměstí - 
pošta“ -  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 808/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

63. číslo jednací KP-RM/1047/2024/M/937
Vypsání zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody pod názvem „Rámcová dohoda 
na dodávku originálních tonerů a obrazových válců do tiskových zařízení“ – 
zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 809/2024 (11,0,0,0/11)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Šimon Heller, 
Ing. Martin Stašek, náhradníci - Ing. Michaela Kudláčková, Mgr. Adéla Ruiderová. 
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

64. číslo jednací KP-RM/1035/2024/M/925
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „SLUNEČNÍ OSTROV – JIRÁSKOVO 
NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE “ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 810/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

65. číslo jednací KP-RM/1053/2024/M/943
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Chodník v ulici Křižíkova“ - zakázka malého 
rozsahu
Přijato usnesení č. 811/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

66. číslo jednací KP-RM/1046/2024/M/936
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy soc. zázemí 
hřiště“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 812/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

67. číslo jednací KP-RM/1050/2024/M/940
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova vodovodního řadu – křižovatka Čéčova x 
U Trojice - opětovné vypsání“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 813/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

68. číslo jednací KP-RM/1052/2024/M/942
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přednádražní prostor výpravní budovy České 
Budějovice – vlakové nádraží, úprava vstupů do podchodu“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 814/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

69. číslo jednací KP-RM/1083/2024/M/973
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „MŠ Sedmikráska, ul. Krokova - stavební úpravy 
proti zvýšené vlhkosti “ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 815/2024 (11,0,0,0/11)



9

Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

70. číslo jednací KP-RM/1022/2024/M/912
Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení a zahloubení sítě 
elektronických komunikací   Společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace stavby s názvem 
„Stavební úpravy ul. L. Kuby“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 816/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

71. číslo jednací KP-RM/977/2024/M/867
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy křižovatky 
CB.15“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 817/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

72. číslo jednací KP-RM/1071/2024/M/961
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 1. NP v objektu 
ZŠ Dukelská, České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 818/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

73. číslo jednací KP-RM/1056/2024/M/946
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava - parkoviště, České 
Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 819/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

74. číslo jednací KP-RM/1092/2024/M/982
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava - SPORT VLTAVA - II. 
etapa“ – otevřené řízení
Přijato usnesení č. 820/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Petr Polák, vedoucí investičního odboru

75. číslo jednací KP-RM/1075/2024/M/965
Sportovní areál Vltava, přeložka cyklostezky, České Budějovice - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 821/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

76. číslo jednací KP-RM/1093/2024/M/983
"Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy křižovatek CB.11, CB.21 a CB.36 - projektová 
dokumentace" - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Přijato usnesení č. 822/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Petr Polák, vedoucí  investičního odboru

77. číslo jednací KP-RM/1049/2024/M/939
Schvalování účetní závěrky statutárního města České Budějovice za rok 2023
Přijato usnesení č. 823/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru, Bc. Pavlína 
Korábková, finanční odbor 

78. číslo jednací KP-RM/953/2024/M/843
Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2023



10

Přijato usnesení č. 824/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru, Bc. Pavlína 
Korábková, finanční odbor 

79. číslo jednací KP-RM/1077/2024/M/967
Rozpočtová opatření číslo 45 až 56
Přijato usnesení č. 825/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru, Bc. Pavlína 
Korábková, finanční odbor 

80. číslo jednací KP-RM/1002/2024/M/892
Dodatek č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 826/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru, Bc. Pavlína 
Korábková, finanční odbor 

81. číslo jednací KP-RM/1070/2024/M/960
Odpis a úplné vyřazení nedobytných pohledávek vzniklých v rámci činnosti bývalého 
odboru sportovní zařízení magistrátu města
Přijato usnesení č. 827/2024 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Marcela Irová, vedoucí  finančního odboru, Bc. Pavlína 
Korábková, finanční odbor 

82. číslo jednací KP-RM/1031/2024/M/921
Přihláška do výběrového řízení na spolupořádání akce Národní zahájení Dnů evropského 
dědictví v roce 2025
Přijato usnesení č. 828/2024 (10,0,0,0/10)

83. číslo jednací KP-RM/947/2024/M/838
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Česká 222/7, 370 01 České Budějovice žadateli Mgr. et MgA. Michaelu Honovi
Přijato usnesení č. 829/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

84. číslo jednací KP-RM/962/2024/M/852
Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1635/13 v k. ú. 
České Budějovice 2 (parkovací dům na Sokolském ostrově, ul. Volejbalistů 2924/6, 370 
01 České Budějovice)
Přijato usnesení č. 830/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

85. číslo jednací KP-RM/963/2024/M/853
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy k nebytovému prostoru 
v objektu Dvořákova 170/12, 370 01 České Budějovice s nájemcem konkrétní fyzickou 
osobou dohodou 
Přijato usnesení č. 831/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

86. číslo jednací KP-RM/1088/2024/M/978
Dispozice s majetkem města žádost o souhlas s podnájmem části prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Česká 198/14, 370 01 České Budějovice – nájemce Bc. Veronika 
Bustová 
Přijato usnesení č. 832/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

87. číslo jednací KP-RM/1089/2024/M/979
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání (prodejní stánky 



11

a WC) v areálu „Malý jez“, České Budějovice
Přijato usnesení č. 833/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

88. číslo jednací KP-RM/926/2024/M/832
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 101 do nájmu v domě na adrese Dlouhá 1031/16, 
370 11 České Budějovice pro Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 834/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

89. číslo jednací KP-RM/944/2024/M/836
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 do nájmu v objektu Krajinská 225/35, 370 01 
České Budějovice žadateli Jihočeské divadlo, p. o., České Budějovice
Přijato usnesení č. 835/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

90. číslo jednací KP-RM/1033/2024/M/923
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 do nájmu v objektu Krajinská 225/35, 370 01 
České Budějovice žadateli České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú.
Přijato usnesení č. 836/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

91. číslo jednací KP-RM/945/2024/M/837
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 17 do nájmu v domě Fr. Ondříčka 1129/24, 370 11 
České Budějovice, jako služební pro pedagogickou pracovnici Mateřské školy Jizerská, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 837/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

92. číslo jednací KP-RM/964/2024/M/854
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 v domě U Lesa 1482/4, 370 05 České Budějovice, 
do nájmu jako služební pro lékaře chirurgického oddělení Nemocnice České Budějovice, 
a. s. 
Přijato usnesení č. 838/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

93. číslo jednací KP-RM/1038/2024/M/928
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 do nájmu v domě Lannova tř. 88/45, 370 01 
České Budějovice, jako služební byt pro zaměstnance statutárního města České 
Budějovice – pro strážníka Městské policie České Budějovice
Přijato usnesení č. 839/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

94. číslo jednací KP-RM/1087/2024/M/977
Dispozice s byty – přenechání dvou služebních bytů v domech Zátkovo nábřeží 450/11 
a Štítného 85/4, 370 01 České Budějovice do nájmu pro zaměstnance Magistrátu města 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 840/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

95. číslo jednací KP-RM/1044/2024/M/934
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6, do nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 České 
Budějovice – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 841/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

96. číslo jednací KP-RM/992/2024/M/882
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě na 



12

části pozemku parc. č. 153, v k. ú. České Budějovice 6 (ul. Chelčického)
Přijato usnesení č. 842/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/987/2024/M/877
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1297/4 v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB, Na Zlaté stoce, BD, Zlatý 
roh, příp. NN“
Přijato usnesení č. 843/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/985/2024/M/875
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemky parc. č. 1231 a parc. č. 391, vše v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Tyršova, Suché 
Vrbné)
Přijato usnesení č. 844/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/981/2024/M/871
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4259/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Riegrova)
Přijato usnesení č. 845/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/965/2024/M/855
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 4741/1, 4741/2, 4743/1, 4743/3, 741/2, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. 
A. Trägera)
Přijato usnesení č. 846/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/1006/2024/M/896
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3743, k. ú. České Budějovice 7, ulice V. Nováka
Přijato usnesení č. 847/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/1023/2024/M/913
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 848/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/986/2024/M/876
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 849/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/955/2024/M/845
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 1984/6, 1984/120, 1984/121, 1984/122, 1984/147, 2014/8, 2014/112, 
2015/50, 2061/16, 2061/17, 2061/18, 2061/96, 2061/140, 2061/177, 2061/972 v k. ú. 
České Budějovice 2 (křižovatka Branišovská – J. Opletala)
Přijato usnesení č. 850/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru



13

105. číslo jednací KP-RM/954/2024/M/844
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1106/1, 2210/2, 2213/3, 2213/4, 2213/5, 2213/6, 2213/15, 2213/48 v k. 
ú. České Budějovice 2 (křižovatka Husova - Branišovská)
Přijato usnesení č. 851/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/1042/2024/M/932
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“  
(JIHOINVEST, s. r. o.) 
Přijato usnesení č. 852/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/1014/2024/M/904
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku 
parc. č. 327/1 v k. ú. Haklovy Dvory
Usnesení nebylo přijato (0,10,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/1027/2024/M/917
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2206/19, 2216/2, 2216/30, 2206/51, 2216/84, k. ú. České Budějovice 2, 
cyklostezka – Suchomelská 
Přijato usnesení č. 853/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/1004/2024/M/894
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na částech pozemků 
parc. č. 2216/70, k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 3951/1, k. ú. České Budějovice 7, 
VO u Hvězdárny
Přijato usnesení č. 854/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/1001/2024/M/891
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 918/2, 923/8, 923/15, 946/1, k. ú. Litvínovice a parc. č. 1283/30, 
1324/1, 1329/34 a 1900, k. ú. České Budějovice 7,
Přijato usnesení č. 855/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/1081/2024/M/971
Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti a zřízení 
věcného břemene v k. ú. České Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní 
spojka – SO 410, SO 420, SO 522.1 – přeložky a úpravy energetických sítí) 
Přijato usnesení č. 856/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

112. číslo jednací KP-RM/979/2024/M/869
Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. České 
Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – přeložky a úpravy 
inženýrských sítí – SO 333, SO 341 a SO 343) 
Přijato usnesení č. 857/2024 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

113. číslo jednací KP-RM/996/2024/M/886
Dispozice s majetkem města – budoucí směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České 



14

Budějovice 2 a České Budějovice 3 - majetkové vypořádání pro stavbu "I/20 České 
Budějovice, severní spojka" 
Přijato usnesení č. 858/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

114. číslo jednací KP-RM/1021/2024/M/911
Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č. 4725/26, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nádražní)
Přijato usnesení č. 859/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

115. číslo jednací KP-RM/1024/2024/M/914
Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene – služebnosti na parc. č. 2176/3 
v k. ú. České Budějovice 2, tepelný napaječ, u křižovatky „Diamant“ 
Přijato usnesení č. 860/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

116. číslo jednací KP-RM/1051/2024/M/941
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody v přeloženém znění spočívající ve 
vzájemné spolupráci při realizaci investiční akce v k. ú. Haklovy Dvory, na pozemcích 
parc. č. 550/2 a 19/1 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 861/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

117. číslo jednací KP-RM/966/2024/M/856
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, nad částmi 
pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České Budějovice 2, ulice J. Opletala - sídliště Máj
Přijato usnesení č. 862/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

118. číslo jednací KP-RM/999/2024/M/889
Dispozice s majetkem města - záměr umístění stavby zateplení nad částí pozemku parc. č. 
148, v k. ú. České Budějovice 7, ul. V Zátiší
Přijato usnesení č. 863/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

119. číslo jednací KP-RM/1020/2024/M/910
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. č. 655, 490, 495/5 v rámci 
stavby ZTV „ Nová Linecká čtvrť – Etapa I“, k. ú. České Budějovice 7, ul. B. Němcové
Přijato usnesení č. 864/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

120. číslo jednací KP-RM/998/2024/M/888
Dispozice s majetkem města – nájem pozemku p. č. 136/7 v k. ú. České Budějovice 7 – 
odbočovací pruh, ulice B. Němcové
Přijato usnesení č. 865/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

121. číslo jednací KP-RM/990/2024/M/880
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 4 (ul. 
U Sirkárny) – prominutí smluvní pokuty 
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

122. číslo jednací KP-RM/958/2024/M/848
Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 2137/157 a 2196/10 v k. 
ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava



15

Přijato usnesení č. 866/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

123. číslo jednací KP-RM/1016/2024/M/906
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 4731/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3, Pražská tř., u IGY
Přijato usnesení č. 867/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

124. číslo jednací KP-RM/1010/2024/M/900
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava
Přijato usnesení č. 868/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

125. číslo jednací KP-RM/1012/2024/M/902
Dispozice s majetkem města– záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 401 a 403/1 v k. ú. 
České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 869/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

126. číslo jednací KP-RM/980/2024/M/870
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/20 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 870/2024 (9,0,0,0/9)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

127. číslo jednací KP-RM/978/2024/M/868
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/12 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 871/2024 (9,0,0,0/9)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

128. číslo jednací KP-RM/969/2024/M/859
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Zvonárna, Suché Vrbné) 
Přijato usnesení č. 872/2024 (9,0,0,0/9)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

129. číslo jednací KP-RM/1026/2024/M/916
Dispozice s majetkem města - dodatek č. 15 k dohodě o umístění stavby č. 2014001607 - 
snížení výměry nadzemního vedení a záměr prodloužení doby platnosti dohody
Přijato usnesení č. 873/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

130. číslo jednací KP-RM/983/2024/M/873
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2165 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Jiřího z Poděbrad, Suché Vrbné) - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 874/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

131. číslo jednací KP-RM/1029/2024/M/919
Dispozice s majetkem města – záměr   bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2015/91 v k. 
ú. České Budějovice 2,   sídliště Máj – čerpací stanice



16

Přijato usnesení č. 875/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

132. číslo jednací KP-RM/1018/2024/M/908
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/30 v k. ú. 
České Budějovice 3, U Čertíka
Přijato usnesení č. 876/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

133. číslo jednací KP-RM/956/2024/M/846
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí podílu id. 14/16 pozemku parc. 
č. 538/45 v k. ú. Haklovy Dvory
Přijato usnesení č. 877/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

134. číslo jednací KP-RM/1003/2024/M/893
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1166/1 
a parc. č. 1166/2 v k. ú. České Budějovice 6, Vrchlického nábřeží
Přijato usnesení č. 878/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

135. číslo jednací KP-RM/1091/2024/M/981
Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1516/2 v k. ú. 
České Budějovice 2, Výstaviště
Přijato usnesení č. 879/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

136. číslo jednací KP-RM/1019/2024/M/909
Dispozice s majetkem města – záměr darování pozemků parc. č. 3104/6, 3105/1, 3106/1, 
3104/7 k. ú. České Budějovice 7, u Jižní tangenty  
Přijato usnesení č. 880/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

137. číslo jednací KP-RM/951/2024/M/841
Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 241/8 v k. ú. Staré Hodějovice za 
pozemky parc. č. 2743/4 a parc. č. 2743/7 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 881/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

138. číslo jednací KP-RM/1017/2024/M/907
Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků k. ú. České Budějovice 3 za 
pozemky k. ú. České Budějovice 7 a převedení částí pozemků parc. č.  3136/2, 2136/12, 
3136/3, k. ú. České Budějovice 7, lokalita Mezi Tratěmi
Přijato usnesení č. 882/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

139. číslo jednací KP-RM/1000/2024/M/890
Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 3949/19, 3949/15, 
3272 a převedení staveb a pozemků v rámci stavby „ ZTV Nové Roudné k. ú. České 
Budějovice 7“, Nové Roudné, Plavská 
Přijato usnesení č. 883/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

140. číslo jednací KP-RM/1055/2024/M/945
Dispozice s majetkem města - záměr darování pozemku parc. č. 4413/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (Husova tř. )
Přijato usnesení č. 884/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru



17

141. číslo jednací KP-RM/1005/2024/M/895
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 3363/1, 
v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)
Přijato usnesení č. 885/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

142. číslo jednací KP-RM/994/2024/M/884
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1603/1 v k. ú. České 
Budějovice 4
Usnesení nebylo přijato (0,9,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

143. číslo jednací KP-RM/1041/2024/M/931
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nebo pronájmu pozemku parc. č. 1165/1 v k. 
ú. České Budějovice 6, Havlíčkova kolonie
Usnesení nebylo přijato (0,8,1,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

144. číslo jednací KP-RM/993/2024/M/883
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 973, v k. ú. České 
Budějovice 4
Přijato usnesení č. 886/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

145. číslo jednací KP-RM/1028/2024/M/918
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. 
České Budějovice 2 – Větrná čp. 1422, sídl. Šumava (vypořádání spoluvlastnického 
podílu k jednotce – garáži)
Přijato usnesení č. 887/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

146. číslo jednací KP-RM/1057/2024/M/947
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje id. 765/27848 pozemku parc. č. 2061/964, 
v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Větrná)
Přijato usnesení č. 888/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

147. číslo jednací KP-RM/991/2024/M/881
Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 1817/3 a části pozemků parc. 
č. 1816/2 a 1814/4, k. ú. České Budějovice 4 pro realizaci  propojovací komunikace 
Vrbenská - Rudolfovská tř.
Přijato usnesení č. 889/2024 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

148. číslo jednací KP-RM/1039/2024/M/929
Dispozice s majetkem města – budoucí převod dokončených stavebních objektů 
(veřejného osvětlení) vybudovaných v rámci stavby I/34 České Budějovice, okružní 
křižovatka, stavební úpravy na OK, k. ú. České Budějovice 4 – zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 890/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí  majetkového odboru

149. číslo jednací KP-RM/1059/2024/M/949
Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 17. 6. 2024
Přijato usnesení č. 891/2024 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, primátorka města



18

150. číslo jednací KP-RM/1074/2024/M/964
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice v 2. pololetí 2024
Přijato usnesení č. 892/2024 (9,0,0,0/9)

151. číslo jednací KP-RM/1073/2024/M/963
Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 2. pololetí 2024
Přijato usnesení č. 893/2024 (9,0,0,0/9)

152. Různé
152.1 číslo jednací KP-RM/1109/2024

Udělení souhlasu se vzletem a provozem UAS (dron) společnosti SMART TOP, s. r. o., 
nad pozemkem ve vlastnictví statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 894/2024 (9,0,0,0/9)

152.2 číslo jednací KP-RM/1106/2024
Udělení plné moci zaměstnanci pověřenému řízením Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice ve věcech náležejících do působnosti 
Odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice  
Přijato usnesení č. 895/2024 (9,0,0,0/9)

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

12. schůze rady města byla ukončena v 13:30 hod.



19

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné hromady společnosti 

Teplárna České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 753/2024:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČO 60826835, se sídlem Novohradská 398/32, 370 
01 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu B vložce 637 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. Výroční zprávu společnosti za rok 2023,
2. Zprávu dozorčí rady společnosti ze dne 15. 5. 2024,
3. Zprávu o činnosti výboru pro audit za období 18. 12. 2023 do 17. 4. 2024,
4. Zprávu o realizaci Dlouhodobé koncepce podnikatelské činnosti Teplárny České 

Budějovice, a. s., ze dne 29. 4. 2024 předloženou představenstvem společnosti,
5. nabídky potenciálních strategických partnerů projektu ZEVO Vráto,

II. s c h v a l u j e
1. řádnou účetní závěrku k 31. 12. 2023 předloženou představenstvem společnosti,
2. použití nerozděleného zisku společnosti ve výši 17 603 184,97 Kč ve prospěch doplnění 

fondu rozvoje,
3. rozdělení zisku společnosti za rok 2023 ve výši 7 963 768,67 Kč po zdanění takto:

a) příděl sociálnímu fondu: 6 600 000 Kč,
b) na účet nerozděleného zisku: 1 363 768,67 Kč,

III. r o z h o d u j e
o udělení absolutoria členům orgánů společnosti tak, že uděluje absolutorium členům 
představenstva a dozorčí rady společnosti za účetní období roku 2023,

IV. u k l á d á
představenstvu společnosti,
1. pokračovat v realizaci Dlouhodobé koncepce podnikatelské činnosti Teplárny České 

Budějovice, a. s., v letech 2020-2048 – Strategie pro zelené město podle doporučení 
uvedených ve Zprávě o realizaci Dlouhodobé koncepce podnikatelské činnosti Teplárny 
České Budějovice, a. s., ze dne 29. 4. 2024, zejména:
a) preferovat tzv. „municipální“ variantu (tzn. bez vstupu komerčního subjektu do 

akcionářské struktury společností) realizace ZEVO Vráto a rozvoje Teplárny 
České Budějovice, a. s. (investice do podpůrných služeb a zvýšení podílu OZE),

b) v rámci provozních stavů ZEVO Vráto akcentovat dodávky tepelné energie do 
soustavy zásobování teplem v Českých Budějovicích a snížení spotřeby celkové 
primární energie,

c) dokončit povolovací procesy ZEVO Vráto (územní rozhodnutí/stavební povolení), 
souběžně dokončit výběrové řízení na dodavatele ZEVO a předložit orgánům 
společnosti návrh na schválení dodavatele,

d) předložit orgánům společnosti ke schválení podmínky financování výstavby 
ZEVO a zahájit jednání s relevantními dodavateli odpadů vhodných 
k energetickému využití v ZEVO Vráto,

e) aktualizovat střednědobý podnikatelský plán Teplárny České Budějovice, a. s., 
včetně investic do poskytování podpůrných služeb v areálu Novohradská 
a rozvoje OZE (výstavba FVE na zrekultivovaném odkališti Hodějovice),

2. zajistit realizaci rozhodnutí jediného akcionáře dle bodu II. a III.



20

K bodu: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.  - Návrh na rozhodnutí jediného 
akcionáře společnosti při výkonu působnosti valné hromady a uzavření roku 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 754/2024:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného akcionáře 
společnosti Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., IČO 25166115, se sídlem Novohradská 
738/40, 370 01 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích v oddílu B, vložce 868 (dále jen společnost), tímto v souladu s § 102 odst. 
2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 
odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady  
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. předložené materiály k rozhodnutí jediného akcionáře při výkonu působnosti valné 
hromady,

2. výroční zprávu společnosti za rok 2023 včetně zprávy dozorčí rady o kontrolní činnosti 
za rok 2023,

II. s c h v a l u j e
1. podle § 421 odst. 2 písm. g) a h) zákona o obchodních korporacích řádnou účetní závěrku 

akciové společnosti za rok 2023 ověřenou auditorem a rozhoduje o rozdělení výsledku 
hospodaření za rok 2023 po zdanění ve výši - 4 851 024,55 Kč takto:
a) daň z příjmu za rok 2023: 3 446 030,00  Kč,
b) nerozdělený výsledek hospodaření za rok 2023: - 4 851 024,55  Kč,
c) převod do nerozděleného zisku minulých let: - 4 851 024,55  Kč,

2. podle § 421 odst. 2 písm. p) zákona o obchodních korporacích zprávu o podnikatelské 
činnosti společnosti a o stavu jejího majetku za rok 2023 a bere na vědomí zprávu 
o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2023, tj. zprávu o vztazích mezi ovládající 
osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou 
ovládající osobou, ověřenou auditorem, kdy statutární město České Budějovice je 
v pozici ovládající osoby a Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., je v pozici 
ovládané osoby,

3. podle § 421 odst. 2 písm. p) zákona o obchodních korporacích a v souladu s § 17zákona 
č. 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění rozhoduje o určení auditora pro povinné 
audity této společnosti pro rok 2024, a to auditora – společnost BDO Audit, s. r. o., IČO 
45314381,

4. podle § 59 odst. 2 a § 60 zákona o obchodních korporacích a podle smlouvy o výkonu 
funkce člena představenstva a ředitele pověřeného přímým výkonným řízením a vedením 
společnosti ze dne 28. 2. 2023, jež navazuje na předchozí smlouvu ze dne 8. 3.2019 ve 
znění dodatku č. 1 ze dne 29. 5. 2020, schvaluje pohyblivou (roční) odměnu za rok 2023 
pro Ing. Slavoje Dolejše, ředitele a předsedu představenstva ve výši dle důvodové 
zprávy.

III. u k l á d á
Ing. Slavoji Dolejšovi, řediteli a předsedovi představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.,
zabezpečit provedení nutných úkonů vyplývajících z tohoto rozhodnutí jediného akcionáře 
společnosti při výkonu působnosti valné hromady.



21

K bodu: Valná hromada Jihočeského vodárenského svazu svolaná na den 4. 6. 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 755/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

pozvánku na 34. valnou hromadu Jihočeského vodárenského svazu, IČO 49021117, se sídlem 
S. K. Neumanna 292/19, 370 01 České Budějovice (dále jen „JVS“), svolanou na den 
4. 6. 2024, jakož i návrh programu valné hromady předložený představenstvem JVS,

II. d e l e g u j e
1. Michala Šebka, náměstka primátorky města, jako zástupce statutárního města České 

Budějovice na valnou hromadu JVS, která se bude konat dne 4. 6. 2024, a to včetně 
případné náhradní valné hromady svolané namísto ní v případě neusnášeníschopnosti,

2. Ing. Petra Maroše, náměstka primátorky města, jako náhradního zástupce statutárního 
města České Budějovice na valnou hromadu JVS, která se bude konat dne 4. 6. 2024, a to 
včetně případné náhradní valné hromady svolané namísto ní v případě 
neusnášeníschopnosti,

III. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky města, k zastupování 

zmocnitele, jako člena JVS, na 34. valné hromadě JVS konané dne 4. 6. 2024, a to 
v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Ing. Petru Marošovi, náměstkovi primátorky města, k zastupování 
zmocnitele, jako člena JVS, na 34. valné hromadě JVS konané dne 4. 6. 2024, a to 
v jejím předloženém znění,

IV. u k l á d á
1. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

zástupci statutárního města České Budějovice delegovanému dle části II. bod 1, 
postupovat při zastupování statutárního města České Budějovice na shora uvedené valné 
hromadě JVS takto:
k bodům programu valné hromady č. 1.1, č. 1.2, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 dle obdržené 
pozvánky:
hlasovat PRO schválení jednacího řádu, a návrhů usnesení předložených k těmto bodům 
představenstvem JVS,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
jako náhradnímu zástupci statutárního města České Budějovice delegovanému dle části 
II. bod 2, 
postupovat při zastupování statutárního města České Budějovice na shora uvedené valné 
hromadě JVS takto:
k bodům programu valné hromady č. 1.1, č. 1.2, č. 2, č. 3, č. 4 a č. 5 dle obdržené 
pozvánky:
hlasovat PRO schválení jednacího řádu, a návrhů usnesení předložených k těmto bodům 
představenstvem JVS,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit plnou moc delegovaným zástupcům dle části III.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 756/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele 
pečovatelské služby:



22

1. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 1.766.350 Kč,
2. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 1.730.000 Kč,
3. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 

1.003.650 Kč,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh neinvestičních dotací uvedených v části I.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 757/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele osobní 
asistence:
1. Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., IČO 65053079, ve 

výši 300.000 Kč,
2. Charitu České Budějovice, IČO 60072709, ve výši 641.650 Kč,
3. Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 308.350 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh neinvestičních dotacích uvedených v části I.

K bodu: Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 758/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění tísňové péče pro 
ŽIVOT 90, z. ú., IČO 00571709, ve výši 775.400 Kč,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh neinvestiční dotace uvedené v části I.

K bodu: Poskytování terénní hospicové péče na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 759/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění terénní hospicové péče pro Hospic sv. Jana N. 
Neumanna, o. p. s., IČO 70853517, ve výši 240.000 Kč,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění terénní hospicové 
péče pro Ledax, o. p. s., IČO 28068955, ve výši 430.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit realizaci usnesení přijatého v části I.,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

předložit zastupitelstvu města ke schválení navrženou dotaci uvedenou v části II.



23

K bodu: Souhlas s přijetím nadačního příspěvku pro Domov pro seniory Máj České 
Budějovice, příspěvkovou organizaci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 760/2024:
rada města
I. s o u h l a s í

s přijetím nadačního příspěvku z veřejné sbírky Ježíškova vnoučata v hodnotě 27.000 Kč 
od Nadačního fondu Českého rozhlasu, IČO 26419068, Vinohradská 12, 120 00 Praha 2, pro 
Domov pro seniory Máj České Budějovice, příspěvkovou organizaci, IČO 71173064,

II. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška o ochraně 
veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství č. 3/2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 761/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně a čistoty 
veřejných prostranství, v předloženém znění,

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit návrh obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejného pořádku, veřejné zeleně 
a čistoty veřejných prostranství zastupitelstvu města.

K bodu: Cena statutárního města České Budějovice za rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 762/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

podané návrhy na udělení Ceny statutárního města České Budějovice za rok 2023,
II. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města udělit Cenu statutárního města České Budějovice za rok 2023 Jaroslavu 
Sýbkovi, fotografovi českobudějovických redakcí ČTK, Mladé fronty Dnes 
a Českobudějovického deníku, 

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit zastupitelstvu města návrh na nositele Ceny statutárního města České Budějovice za 
rok 2023.

K bodu: Personální změny na pozicích členů Povodňové komise statutárního města České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 763/2024:
rada města
I. j m e n u j e

doc. Ing. Martina Hrinka, Ph.D. MBA LL.M. a plk. PhDr. Štěpána Kavana, Ph.D., do funkce 
člena Povodňové komise statutárního města České Budějovice, 



24

Bc. et Bc., Ing. Milenu Šťastnou do funkce tajemnice Povodňové komise statutárního města 
České Budějovice,

II. b e r e  n a  v ě d o m í
nové složení Povodňové komise statutárního města České Budějovice,

III. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 764/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit:
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na úhradu nákladů na zajištění 

výchovné, vzdělávací a výzkumné činnosti veřejného školství v roce 2024 pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích,

2.  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.100.000 Kč na rok 2024 pro 
Jihočeskou univerzitu v Českých Budějovicích a veřejnoprávní smlouvu Zastupitelstvu města 
České Budějovice k projednání a schválení. 

K bodu: Povolení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 765/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z počtu dětí na třídu v mateřských školách zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2024/2025, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Informativní zpráva o zápisu do 1. tříd základních škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2024/2025

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 766/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Informativní zprávu o zápisu do 1. tříd základních škol zřizovaných statutárním městem 
České Budějovice pro školní rok 2024/2025,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit Informativní zprávu o zápisu do 1. tříd základních škol zřizovaných statutárním 
městem České Budějovice pro školní rok 2024/2025 Zastupitelstvu města České Budějovice.



25

K bodu: Podpora vybavování žáků I. ročníku zřizovaných základních škol učebnicemi 
a učebními pomůckami pro školní rok 2024/2025

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 767/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

navýšení rozpočtu běžných výdajů zřizovaným základním školám na pořízení učebnic 
a učebních pomůcek pro školní rok 2024/2025 pro žáky I. ročníků ZŠ dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vyhlášení konkursu na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Nerudova 
53, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 768/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky Mgr. Petry Waldaufové,
II. v y h l a š u j e

konkursní řízení na obsazení místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Nerudova 53, České 
Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
vyhlásit konkursní řízení.

K bodu: Poskytnutí mimořádné finanční podpory RADAMBUKU - Radě dětí a mládeže 
Jihočeského kraje 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 769/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. poskytnutí mimořádné finanční podpory RADAMBUKU Radě dětí a mládeže 
Jihočeského kraje, Husova tř. 622/45, 370 05 České Budějovice, IČO 26516519  na 
organizaci krajského kola soutěže Zlatý oříšek Jihočeského kraje ve výši 60.000 Kč, 

2. veřejnoprávní smlouvu,
II. u k l á d á

Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, Železničářská 
12, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 770/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Mateřské školy Sedmikráska, Železničářská 12, České 
Budějovice - předání a zařazení nového nemovitého majetku, konkrétně vnitřního oplocení 



26

Inventární číslo S3815, na pozemku parcelní číslo 2241/2 příspěvkové organizaci 
k hospodaření,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrh dodatku ke zřizovací listině Zastupitelstvu města České Budějovice ke 
schválení.

K bodu: Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Nová 5, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 771/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Nová 5, České 
Budějovice, předání a svěření majetku získaného investiční činností za účelem hospodaření 
s tímto majetkem. Jedná se o " Přístřešek pro hru dětí" na pozemku v areálu MŠ Šatala, 
parcelní číslo 229/1 v katastrálním území České Budějovice 3,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrh dodatku ke zřizovací listině Zastupitelstvu města České Budějovice ke 
schválení.

K bodu: Návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy L. Kuby, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 772/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

návrh dodatku č. 1 ke zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy, L. Kuby 48, České 
Budějovice - vyjmutí nemovitého majetku z evidence a jeho likvidace - Sektor pro skok 
vysoký, na pozemku parcelní číslo 2555, katastrální území České Budějovice 7,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrh dodatku ke zřizovací listině Zastupitelstvu města České Budějovice ke 
schválení.

K bodu: Návrh na vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku z účetní evidence - studie 
a projekt

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 773/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vyřazení nedokončeného dlouhodobého majetku (1x studie a 1x projekt) ve výši 72 600,00 Kč 
včetně DPH z účetní evidence dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Mgr. Barboře Čížkové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

předat podklady k vyřazení dlouhodobého nedokončeného majetku Finančnímu odboru 
Magistrátu města České Budějovice,

2. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
realizovat přijaté usnesení na základě podkladů z Odboru školství a tělovýchovy 



27

Magistrátu města České Budějovice.

K bodu: Stanovisko k záměru Česko-anglického gymnázia, s. r. o., Třebízského 1010/9, 
 České Budějovice o rozšíření vzdělávací nabídky o základní školu, navýšení 
kapacity 4letého gymnázia a místa poskytování vzdělávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 774/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádosti RNDr. Danuše Lhotkové, jednatelky Česko-anglického gymnázia, s. r. o., Třebízského 
1010/9,  České Budějovice,

II. v y d á v á
souhlasné stanovisko k záměru:
1. Česko-anglického gymnázia, s. r. o., Třebízského 1010/9, České Budějovice rozšíření 

vzdělávací nabídky o základní školu,  
2. Česko-anglického gymnázia, s. r. o., Třebízského 1010/9, České Budějovice navýšení 

kapacity 4letého gymnázia a zápisu dalšího místa poskytování vzdělávání,
III. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat stanoviska statutárního města České Budějovice pro Česko-anglické gymnázium, s. 
r. o., Třebízského 1010/9, České Budějovice.

K bodu: Dohoda o vytvoření společného školského obvodu s obcí Doudleby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 775/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost obce Doudleby o změnu společného školského obvodu,
II. u k l á d á

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
předložit návrh dohody o vytvoření společného školského obvodu s obcí Doudleby ke 
schválení zastupitelstvu města. 

K bodu: Memoranda o spolupráci při rozvoji klubových akademií - SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s., HC České Budějovice, z. s., Volejbalový klub České 
Budějovice, z. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 776/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit:
1. Memorandum o spolupráci při rozvoji klubové fotbalové akademie mezi statutárním 

městem České Budějovice a SK Dynamo České Budějovice akademie, z. s.,
2. Memorandum o spolupráci při rozvoji klubové hokejové akademie mezi statutárním 

městem České Budějovice a HC České Budějovice, z. s.,
3. Memorandum o spolupráci při rozvoji klubové volejbalové akademie mezi statutárním 

městem České Budějovice a Volejbalovým klubem České Budějovice, z. s., 
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit návrh Memorand o spolupráci při rozvoji klubových akademií Zastupitelstvu města 



28

České Budějovice ke schválení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na poskytnutí nákladů souvisejících 
s činností klubové fotbalové akademie - SK Dynamo České Budějovice akademie, z. 
s

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 777/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

Zastupitelstvu města České Budějovice schválit
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 7 800 000 Kč pro SK Dynamo České Budějovice 

akademie, z. s., se sídlem Střelecký ostrov 27/3, 37001 České Budějovice IČO 
47234199, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové fotbalové akademie - SK 
Dynamo České Budějovice akademie, z. s., na sezónu 2024/2025,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
a návrh veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na poskytnutí nákladů souvisejících 
s činností klubové hokejové  akademie - HC České Budějovice, z. s

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 778/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 9 825 000 Kč pro HC České Budějovice, z. s., se 
sídlem F. A. Gerstnera 7/8, 37001 České Budějovice IČO 14499061, na pokrytí nákladů  
souvisejících s činností klubové hokejové akademie - HC České Budějovice, z. s., na 
sezónu 2024/2025,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 
a návrh veřejnoprávní smlouvy.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace ze strany města na poskytnutí nákladů souvisejících 
s činností klubové volejbalové  akademie - Volejbalový klub České Budějovice, z. s

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 779/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2 925 000 Kč pro Volejbalový klub České 
Budějovice, z. s., se sídlem Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, IČO 
60074205, na pokrytí nákladů souvisejících s činností klubové volejbalové akademie - 
Volejbalového klubu České Budějovice, z. s., na sezónu 2024/2025,

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace 



29

a návrh veřejnoprávní smlouvy

K bodu: Smlouva o spolupráci se spolkem Českobudějovicko – Hlubocko, z. s., v rámci 
projektu karty hosta "BUĎ KARTA"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 780/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

smlouvu o spolupráci na projektu karty hosta "BUĎ KARTA", uzavřenou mezi městem 
České Budějovice a spolkem Českobudějovicko - Hlubocko, z. s., IČO 04666038, se sídlem 
Masarykova 35, 373 41 Hluboká nad Vltavou,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění promítání v Letním kině Háječek 
v roce 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 781/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 600.000 Kč na zajištění promítání v Letním 
kině Háječek v roce 2024 spolku Asociace jihočeských audiovizuálních tvůrců, z. s., IČO 
09132716, se sídlem Chelčického 95/15, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice, 

2. návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace statutárního města České Budějovice 
na kofinancování projektu, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace k projednání.

K bodu: Udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání 
v rámci akce Múzy na vodě 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 782/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České Budějovice dle 
Nařízení č. 1/2023, v platném znění - jako prominutí parkovného za pronájem 10 parkovacích 
míst v ulici F. A. Gerstnera od 1. 7. 2024 do 6. 7. 2024 pro účely zajištění akce Múzy na vodě 
2024,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Přehled o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období březen 2024 - květen 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 783/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město kultury 
2028, z. ú., za období březen - květen 2024, 

II. u k l á d á
Zuzaně Kudláčkové, náměstkyni primátorky,
předložit informaci o činnosti zapsaného ústavu České Budějovice - Evropské hlavní město 
kultury 2028, z. ú., za období březen - květen 2024 zastupitelstvu města. 

K bodu: Žádost o vrácení poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená 
vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 784/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vrácení částky 2.500 Kč za nucený odtah vozidla RZ 3C9 1832 ze dne 12. 3. 2024 a částky 
1.800 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 4.300 Kč, konkrétní 
fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost o prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění TPZOV 
a poplatku za nucený odtah vozidla a služby parkoviště pro odtažená vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 785/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. prominutí povinnosti k úhradě poplatku za přiložení a odstranění technického prostředku 
k zabránění odjezdu vozidla ve výši 500 Kč, přiloženého dne 22. 3. 2023 na vozidlo RZ 
5AD 5844, konkrétní fyzické osobě,

2. prominutí povinnosti k úhradě poplatku 2.500 Kč za nucený odtah vozidla RZ 5AD 5844 
ze dne 24. 4. 2023 a částky 15.790 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. 
celkem částky 18.290 Kč, konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
doc. Ing. Martinu Hrinkovi, Ph.D., MBA, LL.M., řediteli městské policie,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Plná moc pro zaměstnance statutárního města České Budějovice zařazené 
do Městské policie České Budějovice k nařizování odstranění silničních vozidel dle 
ustanovení § 19b zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 786/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. udělení plné moci Michaele Gabrielové, zaměstnankyni města zařazené do Městské 
policie České Budějovice, k jednání jménem a na účet statutárního města České 
Budějovice při činnostech vyplývajících ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro vlastníka místní komunikace v rozsahu 
souvisejícím s odstraňováním silničních vozidel dle ustanovení § 19b zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to v jejím předloženém 
znění,

2. udělení plné moci Bohumilu Novákovi, zaměstnanci města zařazenému do Městské 
policie České Budějovice, k jednání jménem a na účet statutárního města České 
Budějovice při činnostech vyplývajících ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro vlastníka místní komunikace v rozsahu 
souvisejícím s odstraňováním silničních vozidel dle ustanovení § 19b zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to v jejím předloženém 
znění,

3. udělení plné moci Monice Pálkové, zaměstnankyni města zařazené do Městské policie 
České Budějovice, k jednání jménem a na účet statutárního města České Budějovice při 
činnostech vyplývajících ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, pro vlastníka místní komunikace v rozsahu souvisejícím 
s odstraňováním silničních vozidel dle ustanovení § 19b zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to v jejím předloženém 
znění,

4. udělení plné moci Josefu Sýkorovi, zaměstnanci města zařazenému do Městské policie 
České Budějovice, k jednání jménem a na účet statutárního města České Budějovice při 
činnostech vyplývajících ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, pro vlastníka místní komunikace v rozsahu souvisejícím 
s odstraňováním silničních vozidel dle ustanovení § 19b zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to v jejím předloženém 
znění,

5. udělení plné moci Martinu Štěpánkovi, zaměstnanci města zařazenému do Městské 
policie České Budějovice, k jednání jménem a na účet statutárního města České 
Budějovice při činnostech vyplývajících ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro vlastníka místní komunikace v rozsahu 
souvisejícím s odstraňováním silničních vozidel dle ustanovení § 19b zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a to v jejím předloženém 
znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
1. udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Michaele Gabrielové dle 

části I. bodu 1.,
2. udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Bohumilu Novákovi dle 

části I. bodu 2.,
3. udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Monice Pálkové dle části 

I. bodu 3.,
4. udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Josefu Sýkorovi dle 



32

části I. bodu 4.,
5. udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Martinu Štěpánkovi dle 

části I. bodu 5.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Pekárenská II v katastrálním území České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 787/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu v lokalitě Pekárenská II v katastrálním území 
České Budějovice 4 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: společnost Bitters, s. r. o., 
5. května 1, 140 00, Praha 4,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a §44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
u Švába III v katastrálním území České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 788/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě U Švába III 
v katastrálním území České Budějovice 2 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu 
pořizování,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah 
Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se 
zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní fyzické osoby

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s § 6 odst. 5 a § 44 písm. d) stavebního zákona předložit návrh na pořízení Změny 
ÚPnM v lokalitě U Švába III, ve zkráceném postupu pořizování ke schválení zastupitelstvu 
města.

K bodu: Zpráva o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 2000 - 
2023 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 789/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o uplatňování Územního plánu města České Budějovice za období 2000 - 2023, 
projednanou a upravenou v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona, která 
obsahuje pokyny pro změnu územního plánu,



33

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit Zprávu o uplatňování Územního plánu města 
České Budějovice za období 2000-2023,

III. u k l á d á
Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
v souladu s příslušnými ustanoveními stavebního zákona předložit Zprávu o uplatňování 
Územního plánu města České Budějovice za období 2000 - 2023 ke schválení zastupitelstvu 
města.

K bodu: Zpráva o zpracování klasifikace stavebně technického stavu místních komunikací 
v katastru města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 790/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

Zprávu o provedeném zpracování klasifikace stavebně technického stavu místních 
komunikací v katastru města České Budějovice a návrhu na zajištění financování oprav 
komunikací pro období let 2025 - 2027,

II. u k l á d á
1. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků, do 31. 12. 2024

pracovat s výsledky provedeného hodnocení, využívat pro plánování a zadávání oprav 
místních komunikací, zpracované hodnocení pravidelně aktualizovat, 

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 31. 12. 2024
zajistit finanční zdroje pro předmětný plán oprav komunikací rozsahu roků 2025, 2026 
a 2027,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, do 31. 12. 2024
zajistit plán oprav místních komunikací pro příští období v rámci fungování odboru 
správy veřejných statků tak, aby dále nedocházelo ke zhoršování jejich technického 
stavu. 

K bodu: Sazebník výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního 
města České Budějovice, doplnění o  bod č. 5  "náklady na odstranění nepovoleného 
reklamního zařízení z ploch veřejné zeleně"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 791/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

sazebník výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního města České 
Budějovice, doplněn o bod č. 5  "náklady na odstranění nepovoleného reklamního zařízení 
z ploch veřejné zeleně", a to v předloženém znění s účinností od 3. 6. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



34

K bodu: Sazebník výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního 
města České Budějovice, doplnění o bod č. 10 "náklady na odstranění nepovoleného 
reklamního zařízení"  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 792/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

sazebník výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na území statutárního města 
České Budějovice, doplněn o bod č. 10  "náklady na odstranění nepovoleného reklamního 
zařízení", a to v předloženém znění s účinností od 3. 6. 2024,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto unesení.

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad v rámci kulturní akce "Má vlast" 
Slavnostní OPEN AIR zahajovací koncert festivalu Hvězdy nad Vltavou na 
Sokolském ostrově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 793/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

v rámci kulturní akce "Má vlast" Slavnostní OPEN AIR zahajovací koncert festivalu  Hvězdy 
nad Vltavou na Sokolském ostrově dne 21. 6. 2024 pro společnost Hvězdy nad Vltavou, s. r. 
o., Šimáčkova 1372/12, 170 00 Praha 7, IČO 17139929 udělení výjimky ze sazebníku výše 
úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního města České Budějovice na 
umístění prodejních stánků s občerstvením a nealkoholickými nápoji na Sokolském ostrově - 
jako výpůjčka, a to prominutí složení vratné peněžní jistoty ve výši 35.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výpůjčka obřadní síně  - ČEVAK, a. s., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 794/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku obřadní síně - ČEVAK, a. s., Severní 2264/8, 370 10  České Budějovice, IČO 
60849657 za účelem akce "Vodárenská věž slaví 300 let", a to dne 9. 7. 2024 od 14:30 - 17:30 
hodin, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

podepsat Smlouvu o výpůjčce. 



35

K bodu: Výpůjčku obřadní síně Jihočeské hospodářské komoře České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 795/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku obřadní síně Jihočeské hospodářské komoře, Husova tř. 1846/9, 370 01  České 
Budějovice, IČO 48208248 za účelem konání akce "Učeň a Tovaryš roku", a to dne 
19. 6. 2024 od 9:00 - 10:30 hodin, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

podepsat Smlouvu o výpůjčce. 

K bodu: Výpůjčka obřadní síně Jihočeskému klubu Obce spisovatelů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 796/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku obřadní síně Jihočeskému klubu Obce spisovatelů, Žižkova tř. 226/3, 370 01  České 
Budějovice, IČO 26548879 za účelem konání akce "Prestižní literární cena Číše Petra Voka", 
a to dne 26. 9. 2024 od 14:45 - 16:00 hodin, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

podepsat Smlouvu o výpůjčce. 

K bodu: Výpůjčka obřadní síně Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 797/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku obřadní síně a zasedací místnosti č. 103 Jihočeské univerzitě v Českých 
Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05  České Budějovice, IČO 60076658 za účelem 
konání akce "Slavnostní promoce absolventů Ekonomické fakulty", a to dne 26. 9. 2024 od 
9:00 - 12:00 hodin, 

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Smlouvu o výpůjčce Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu,
2. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,

podepsat Smlouvu o výpůjčce. 



36

K bodu: Žádost o příspěvek na projekt „Cyklostezka Suchomelská II. etapa“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 798/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

předložení žádosti o příspěvek na projekt „Cyklostezka Suchomelská II. etapa“ do Státního 
fondu dopravní infrastruktury,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o příspěvek,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu.
3. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,

zajistit financování projektu
4. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat pověření pro administrátorku projektu Evu Kahudovou, referentku oddělení 
dotací a rozvoje aglomerace, dle důvodové zprávy

K bodu: Základní rámec pro přípravu a vyhlášení soutěže o návrh s názvem "Lávka přes 
Vltavu (Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" - soutěž o návrh

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 799/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

základní rámec pro přípravu a vyhlášení jednofázové architektonické soutěže o návrh 
s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a Soutěžním řádem 
České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit realizaci přijatého usnesení dle důvodové zprávy.

K bodu: Porota k soutěži o návrh s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České 
Budějovice - areál SKP)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 800/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. složení poroty k soutěži o návrh s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České 
Budějovice - areál SKP)" dle přílohy Důvodová zpráva,

2. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Činnost 
odborného řádného člena nezávislé části poroty soutěže o návrh Lávka přes Vltavu 
(Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu 
dodavateli doc. Ing. arch. Radku Kolaříkovi za hodinovou sazbu 1.200 Kč bez DPH,

3. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Činnost 
odborného řádného člena nezávislé části poroty soutěže o návrh Lávka přes Vltavu 
(Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu 
dodavateli Ing. arch. Lukáši Ehlovi za hodinovou sazbu 1.200 Kč bez DPH,



37

4. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Činnost 
odborného řádného člena nezávislé části poroty soutěže o návrh Lávka přes Vltavu 
(Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu 
dodavateli Ing. Michalu Drahorádovi, Ph.D. za hodinovou sazbu 1.200 Kč bez DPH,

5. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Činnost odborného 
náhradníka řádného člena nezávislé části poroty soutěže o návrh Lávka přes Vltavu 
(Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu 
dodavateli Ing. arch. Pavle Pannové za hodinovou sazbu 1.200 Kč bez DPH,

6. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem "Činnost odborného 
náhradníka řádného člena nezávislé části poroty soutěže o návrh Lávka přes Vltavu 
(Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, zadáním jednomu 
dodavateli prof. Ing. Pavlu Ryjáčkovi, Ph.D. za hodinovou sazbu 1.200 Kč bez DPH,

II. p o v ě ř u j e
porotce všemi úkony souvisejícími s výkonem funkce řádného člena či náhradníka řádného 
člena nezávislé části poroty jako kolektivního hodnoticího orgánu v soutěži o návrh dle 
přílohy Návrh smlouvy o výkonu funkce porotce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) poskytnout součinnost při přípravě soutěžních podmínek k soutěži o návrh 
s názvem "Lávka přes Vltavu (Výstaviště České Budějovice - areál SKP)" 
zástupci zadavatele HAVEL & PARTNERS, s. r. o., advokátní kancelář, se 
sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 
26454807, v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

b) předložit radě města ke schválení vypsání soutěže o návrh s názvem "Lávka přes 
Vltavu (Výstaviště České Budějovice - areál SKP)", včetně soutěžních podmínek 
k výše uvedené soutěži,

c) předložit Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednané 
smlouvy s vybranými dodavateli doc. Ing. arch. Radkem Kolaříkem, 
Ing. arch. Lukášem Ehlem, Ing. Michalem Drahorádem, Ph.D., Ing. arch. Pavlou 
Pannovou a prof. Ing. Pavlem Ryjáčkem, Ph.D.,

d) zajistit archivaci dokumentů k výše uvedeným veřejným zakázkám malého 
rozsahu,

2. Ing. Lubomíru Burešovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předložené smlouvy.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Stavební úpravy – výměna 
oken v budově ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 801/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Stavební úpravy – výměna oken v budově ZŠ a MŠ Nová 5, České Budějovice“ pro 
Základní školu a Mateřskou školu, Nová 5, České Budějovice v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek příspěvkovými 
organizacemi,

II. p o v ě ř u j e
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,



38

podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory k veřejné zakázce malého rozsahu 
a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování 
osobních údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek příspěvkovými organizacemi,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 8-2024“ - dynamický nákupní systém - 
centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 802/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení a nákup 
vybavení pro výuku robotiky pro ZŠ - Výzva 8-2024“ v dynamickém nákupním systému 
pod názvem „Dynamický nákupní systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro 
výuku robotiky pro základní školy“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola Grünwaldova 13, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola Grünwaldova 13, 
České Budějovice.



39

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 
9-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 803/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - 
Výzva 9-2024“ v dynamickém nákupním systému pod názvem „Dynamický nákupní 
systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro výuku robotiky pro základní školy“ 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, České 
Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola a Mateřská škola, 
L. Kuby 48, České Budějovice.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - Výzva 
10-2024“ - dynamický nákupní systém - centralizované zadávání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 804/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky na dodávky pod názvem „DNS na nákup ICT vybavení pro ZŠ - 
Výzva 10-2024“ v dynamickém nákupním systému pod názvem „Dynamický nákupní 
systém na nákup ICT vybavení a nákup vybavení pro výuku robotiky pro základní školy“ 
dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení hodnotící komise - DNS dle přílohy Důvodová zpráva,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení dodavatele,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,



40

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
d) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
e) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení zadávacího postupu 

k veřejné zakázce,
2. hodnotící komisi - DNS všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

nabídek, s kontrolou předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před 
podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

b) předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
k podpisu Dílčí smlouvu dle rámcové smlouvy o centralizovaném zadávání 
s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu s pověřujícím zadavatelem Základní škola, Pohůrecká 16, 
České Budějovice.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava parkoviště OA v ulici Krčínova 
u č.p. 10“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 805/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava 
parkoviště OA v ulici Krčínova u č.p. 10“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



41

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava povrchu zastávky MHD E. 
Rošického v ul. O. Nedbala + chodník, ČB2“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 806/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu 
zastávky MHD E. Rošického v ul. O. Nedbala + chodník, ČB2“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, 
vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Michalu Šebkovi, náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava interiéru Hardtmuthovy hrobky na 
hřbitově v Mladém“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 807/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava interiéru 
Hardtmuthovy hrobky na hřbitově v Mladém“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,



42

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Oprava zastávky MHD, Senovážné náměstí - 
pošta“ -  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 808/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Oprava 
zastávky MHD, Senovážné náměstí - pošta“ v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů 
k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Mgr. Tomáši Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných statků,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody pod názvem „Rámcová 
dohoda na dodávku originálních tonerů a obrazových válců do tiskových zařízení“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 809/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání zjednodušeného podlimitního řízení na uzavření rámcové dohody na dodávky 
pod názvem „Rámcová dohoda na dodávku originálních tonerů a obrazových válců do 
tiskových zařízení“ dle § 53 a pravidel pro rámcové dohody dle § 131 až 137 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. zadávání veřejných zakázek na dodávky na základě rámcové dohody uzavřené s jedním 
dodavatelem



43

3. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
4. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání zadávacího řízení na uzavření 

rámcové dohody, v upraveném znění,
II. p o v ě ř u j e

1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 

řízení
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 

dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, všemi úkony souvisejícími s kontrolou 
předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „SLUNEČNÍ OSTROV – JIRÁSKOVO 
NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE “ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 810/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „SLUNEČNÍ 
OSTROV – JIRÁSKOVO NÁBŘEŽÍ, ČESKÉ BUDĚJOVICE“ v otevřeném řízení dle § 
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

2. složení komise pro otevírání nabídek dle přílohy Důvodová zpráva,
3. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka zadávacího 
řízení,

b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení vybraného 
dodavatele,

c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,
2. komisi pro otevírání nabídek všemi úkony souvisejícími s otevíráním nabídek,
3. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s hodnocením nabídek, s posouzením 

podmínek účasti v zadávacím řízení, všemi úkony souvisejícími s kontrolou 
předložených údajů a dokladů vybraným dodavatelem před podpisem smlouvy, 

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění.



44

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Chodník v ulici Křižíkova“ - zakázka 
malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 811/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Chodník v ulici 
Křižíkova“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh 
na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy soc. zázemí 
hřiště“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 812/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ZŠ Pohůrecká – 
stavební úpravy soc. zázemí hřiště“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání 
nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,



45

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Obnova vodovodního řadu – křižovatka 
Čéčova x U Trojice - opětovné vypsání“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 813/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Obnova 
vodovodního řadu – křižovatka Čéčova x U Trojice - opětovné vypsání“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,  

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Přednádražní prostor výpravní budovy 
České Budějovice – vlakové nádraží, úprava vstupů do podchodu“ - zakázka malého 
rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 814/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Přednádražní 
prostor výpravní budovy České Budějovice – vlakové nádraží, úprava vstupů do 
podchodu“ v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh 
na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,



46

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovu Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „MŠ Sedmikráska, ul. Krokova - stavební 
úpravy proti zvýšené vlhkosti “ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 815/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „MŠ 
Sedmikráska, ul. Krokova - stavební úpravy proti zvýšené vlhkosti“ v souladu se 
směrnicí Rady města České Budějovice č. 6/2022, o postupu při zadávání veřejných 
zakázek, vyzváním dodavatelů k podání nabídek dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
1. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodovou Parmovou, primátorku města,

a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení účastníka řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru dodavatele,
c) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném zrušení řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu,
2. komisi pro veřejné zakázky malého rozsahu všemi úkony souvisejícími s hodnocením 

nabídek, s posouzením podmínek účasti v řízení,
III. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,

2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu.



47

K bodu: Vypsání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Přeložení a zahloubení sítě 
elektronických komunikací   Společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace stavby 
s názvem „Stavební úpravy ul. L. Kuby“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 816/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Přeložení 
a zahloubení sítě elektronických komunikací Společnosti CETIN, a. s., v rámci realizace 
stavby s názvem „Stavební úpravy ul. L. Kuby" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 1/2018, o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním jednomu dodavateli 
společnosti CETIN, a. s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČO 04084063 za cenu 633 619 Kč dle návrhu Smlouvy o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. CB 2023_0045,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, k podpisu projednanou 
smlouvu s předloženým dodavatelem,

2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy 
křižovatky CB.15“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 817/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy křižovatky CB.15“ , vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Dobronická 1256, Kunratice, 148 00 Praha 4
Nabídková cena v Kč bez DPH: 3.936.284,19

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



48

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Rekonstrukce elektroinstalace 1. NP 
v objektu ZŠ Dukelská, České Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 818/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem  „Rekonstrukce elektroinstalace 1. NP v objektu ZŠ Dukelská, České 
Budějovice", vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: 
DV stav s.r.o., Riegrova 1782/31, 370 01 České Budějovice, IČO: 28142551 
Nabídková cena v Kč bez DPH: 4.986.686,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                            
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava - parkoviště, České 
Budějovice“ – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 819/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Sportovní Areál Vltava - parkoviště České Budějovice“, vypsané ve 
zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel: 
AKORD - stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, České Budějovice 3, 
370 10 České Budějovice
Nabídková cena – stavební práce v Kč bez DPH: 8.601.852,19 Kč,
Nabídková cena – povýsadbová péče v Kč bez DPH: 98.000,00 Kč,
Nabídková cena celkem v Kč bez DPH: 8.699.852,19 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.



49

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Sportovní areál Vltava - SPORT VLTAVA 
- II. etapa“ – otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 820/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Sportovní areál Vltava - SPORT VLTAVA  - II. etapa“, vypsané 
v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, dle přílohy Zpráva o hodnocení nabídek.
Vybraný dodavatel:
Metrostav DIZ, s. r. o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň
Nabídková cena v Kč bez DPH: 21.964.947,96

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města, k podpisu 
projednanou smlouvu s vybraným dodavatelem,

3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Sportovní areál Vltava, přeložka cyklostezky, České Budějovice - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 821/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dodatek č. 1 k SOD č. 2024000439 na akci "Sportovní areál Vltava, přeložka cyklostezky, 
České Budějovice" se zhotovitelem STRABAG Silnice, a. s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 
00 Praha 5, který řeší méněpráce v hodnotě 149 304,92 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorce města doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové výše uvedený 
dodatek č. 1 k SOD č. 2024000439 k podpisu,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2024000439.

K bodu: "Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy křižovatek CB.11, CB.21 a CB.36 - 
projektová dokumentace" - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 822/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2023002131 na akci "Rekonstrukce SSZ a stavební úpravy 
křižovatek CB.11, CB. 21 a CB.36 – projektová dokumentace" se zhotovitelem AFRY CZ, s. 
r. o., se sídlem Magistrů 1275/13, Praha 4, 140 00, IČO 45306605, který řeší navýšení ceny 
díla o 186.000 Kč bez DPH dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Petru Polákovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit 1. náměstkovi primátorky města výše uvedený dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 



50

2023002131 k podpisu,
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,

podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

K bodu: Schvalování účetní závěrky statutárního města České Budějovice za rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 823/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města dle zákona č. 239/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a další související zákony, schválit účetní závěrku 
roku 2023 statutárního města České Budějovice, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 17. 6. 2024
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2023

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 824/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

1. přehled finančního hospodaření za rok 2023,
2. přehled peněžních fondů za rok 2023,
3. vybrané ekonomické údaje obchodních společností s majetkovým podílem statutárního 

města České Budějovice za rok 2023,
4. základní informace o majetku statutárního města České Budějovice k 31.12.2023,
5. vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtům krajů, 

příspěvkovým organizacím a vyúčtování doplňkové (hospodářské) činnosti města za rok 
2023,

6. zprávu nezávislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření statutárního města 
České Budějovice za období od 1.1.2023 do 31.12.2023; chyby a nedostatky zjištěné při 
dílčích přezkoumáních hospodaření byly napraveny přijatými opatřeními v průběhu 
přezkoumání,

7. opatření přijatá k nápravě nedostatků uvedených ve Zprávě nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023, zjištěných v rámci závěrečného 
přezkoumání

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit:
1. závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2023 a dle § 17 odst. 7 písm. 

a) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, vyjádřit souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad,

2. přijatá opatření k nápravě nedostatků uvedených ve zprávě nezávislého auditora 
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 zjištěných v rámci závěrečného 
přezkoumání,

III. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 30. 6. 2024
předložit závěrečný účet statutárního města České Budějovice za rok 2023 a přijatá opatření 
k nápravě nedostatků k projednání zastupitelstvu města.



51

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 45 až 56

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 825/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. rozpočtové opatření číslo 45 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024“ ve prospěch zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy asistentů prevence kriminality ve výši 
1.584.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 46 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
projekt „České Budějovice – Asistent prevence kriminality – 2024 – 2. kolo“ ve prospěch 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy asistentů prevence kriminality 
ve výši 1.056.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 47 – zapojení dotace ze státního rozpočtu na realizaci projektu 
„Snížení energetické náročnosti MŠ K. Štěcha, České Budějovice – rekuperace“ ve 
prospěch zvýšení zůstatku základního běžného účtu v celkové výši 9.961.160,43 Kč 
(výdaje byly předfinancovány z rozpočtu města),

4. rozpočtové opatření číslo 48 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na údržbu veřejné 
zeleně v novém sektoru č. 12 Máj – jih ve výši 2.000.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 49 – zapojení rezervy běžných výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na opravy v letním 
kině Háječek ve výši 2.000.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 50 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu investičních výdajů odboru správy veřejných statků na pořízení nových 
pítek a mlžidel v lokalitě Juvel, Máj náměstí, točna Suché Vrbné, náměstí před KD 
Vltava, sídliště Vltava – Písecká x Vodňanská, Stromovka a Rožnov hřiště v celkové 
výši 1.030.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 51 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 
zvýšení rozpočtu investičních výdajů investičního odboru na dofinancování stavby 
půjčovny kostýmů v Novém Vrátě (pojízdné regály) ve výši 800.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 52 – snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo (navýšení tržeb) ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na rezervy běžných výdajů ve výši 800.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 53 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář primátora na 
zajištění workshopu bydlení v celkové výši 1.000.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 54 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz zřizovaných 
příspěvkových organizací (základních škol) na podporu vybavování žáků I. ročníků 
základních škol učebnicemi a učebními pomůckami pro školní rok 2024/2025 v celkové 
výši 1.074.000 Kč,

11. záměr rozpočtového opatření číslo 55 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie na platy 
zaměstnanců a s tím související odvody z důvodu navýšení platů zaměstnanců od 
1. 6. 2024 v celkové výši 2.809.800 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 56 – zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru Kancelář tajemníka na 
platy zaměstnanců a s tím související odvody z důvodu navýšení platů zaměstnanců od 
1. 6. 2024 v celkové výši 5.234.580 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru, do 30. 6. 2024



52

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 45 až 54 do rozpočtu města roku 2024.
2. Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky, do 17. 6. 2024

předložit rozpočtová opatření číslo 55 a 56 k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dodatek č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 13. 4. 2010, 
uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 826/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru č. 2010000971 ze dne 
13. 4. 2010, uzavřené mezi Českou spořitelnou, a. s. a statutárním městem České Budějovice, 
na překlenutí případného dočasného nedostatku finančních zdrojů provozního charakteru 
v části běžného rozpočtu, jímž se mění datum splatnosti do 30. 6. 2025,

II. u k l á d á
Ing. Petru Marošovi, 1. náměstkovi primátorky,
předložit návrh dodatku č. 15 ke smlouvě o kontokorentním úvěru k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Odpis a úplné vyřazení nedobytných pohledávek vzniklých v rámci činnosti 
bývalého odboru sportovní zařízení magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 827/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

odpis a úplné vyřazení nedobytných pohledávek vzniklých v rámci činnosti bývalého odboru 
sportovní zařízení magistrátu města dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Marcele Irové, vedoucí finančního odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Přihláška do výběrového řízení na spolupořádání akce Národní zahájení Dnů 
evropského dědictví v roce 2025

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 828/2024:
rada města
I. s o u h l a s í

s přihlášením města České Budějovice do výběrového řízení na spolupořádání akce Národní 
zahájení Dnů evropského dědictví v roce 2025 vyhlášeném Sdružením historických sídel 
Čech, Moravy a Slezska,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
zajistit další kroky potřebné pro přihlášení do výběrového řízení.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na 
adrese Česká 222/7, 370 01 České Budějovice žadateli Mgr. et MgA. Michaelu 
Honovi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 829/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání o výměře 74 m2 v objektu Česká 222/7, 370 01 České 
Budějovice žadateli Mgr. et MgA. Michaelu Honovi, se sídlem B. Smetany 1619/24, 370 01 
České Budějovice, IČO 11699809, za nájemné ve výši 108,00 Kč/m2/měsíc, tj. 
7.992 Kč/měsíc, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a valorizační doložkou s povinností uhradit jistotu ve výši tří měsíčních nájmů, dle důvodové 
zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1635/13 v k. 
ú. České Budějovice 2 (parkovací dům na Sokolském ostrově, ul. Volejbalistů 
2924/6, 370 01 České Budějovice)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 830/2024:
rada města
I. b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o pronájem části pozemku parc. č. 1635/13 v k. ú. České Budějovice 2 o výměře 5 m2 
v objektu parkovacího domu na Sokolském ostrově, Volejbalistů 2924/6, 370 01 České 
Budějovice společnosti Alza.cz, a. s., se sídlem Jankovcova 1522/53, 170 00 Praha 7, IČO 
27082440, za účelem umístění a provozování „AlzaBoxů“ – samoobslužné schránky pro 
vyzvednutí/vrácení/odeslání zboží, za nájemné nabízí částku 1.500 Kč/měsíc a paušál za 
spotřebované energie ve výši 500 Kč/měsíc,  

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
zveřejnit záměr pronájmu pro konkrétní právnickou osobu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy k nebytovému prostoru 
v objektu Dvořákova 170/12, 370 01 České Budějovice s nájemcem konkrétní 
fyzickou osobou dohodou 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 831/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

ukončení nájemní smlouvy k nebytovému prostoru v objektu Dvořákova 170/12, 370 01 
České Budějovice o výměře 17,7 m2 s nájemcem konkrétní fyzickou osobou, dohodou ke dni 
31. 5. 2024, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



54

K bodu: Dispozice s majetkem města žádost o souhlas s podnájmem části prostoru sloužícího 
podnikání v objektu Česká 198/14, 370 01 České Budějovice – nájemce Bc. Veronika 
Bustová 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 832/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

podnájem části prostoru sloužícího podnikání o výměře 14 m2 v objektu Česká 198/14, 370 
01 České Budějovice, nájemci Bc. Veronice Bustové, se sídlem Budíškovice 107, 378 91 
Budíškovice, IČO 04788249, pro podnájemce Lucii Persanovou, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 42/12, 370 01 České Budějovice, IČO 21329176, za stejných nájemních 
podmínek, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání (prodejní 
stánky a WC) v areálu „Malý jez“, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 833/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem prostoru sloužícího podnikání – prodejní stánek o velikosti 36 m2 na pozemku parc. 
č. 1493/2, prodejní (zmrzlinový) stánek o velikosti 6 m2 na pozemku parc. č. 1488/1 a veřejné 
WC o velikosti 27 m2 na pozemku parc. č. 1503/4 vše v k. ú. České Budějovice 6, v areálu 
„Malý jez“, České Budějovice pro Bc. Michaela Holobírka, se sídlem Horní Chobolice 27, 
441 45 Liběšice, IČO 87066548, za nájemné dle nabídky 55.000 Kč/měsíc, tj. 
660.000 Kč/rok, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné dle nabídky 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, za podmínek a povinností dle záměru 
pronájmu, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 101 do nájmu v domě na adrese Dlouhá 
1031/16, 370 11 České Budějovice pro Dopravní podnik města České Budějovice, a. 
s.

(Zrušeno usnesením č. 972/2024 ze dne 24. 6. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 834/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 101, o velikosti 0+1 a výměře 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2) 
v domě na adrese Dlouhá 1031/16, 37011 České Budějovice do nájmu pro Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 České Budějovice, IČO 
25166115, za účelem ubytování zaměstnance, řidiče MHD, za měsíční nájemné ve výši 
191,60 Kč za 1 m2/měsíc, tj. 3.784 Kč/měsíc, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, před uzavřením nájemní smlouvy je 
nájemce povinen uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného dle 
důvodové zprávy,



55

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 8 do nájmu v objektu Krajinská 225/35, 370 01 
České Budějovice žadateli Jihočeské divadlo, p. o., České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 835/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 8 o velikosti 1+3, výměra 152,52 m2 (započitatelná plocha 144,79 m2) 
v objektu Krajinská 225/35, 370 01 České Budějovice do nájmu Jihočeskému divadlu, p. o., 
se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČO 00073482, za účelem 
ubytování členů souboru, smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou za nájemné ve výši 89,30 Kč/m2/měsíc, tj. celkem 
12.929 Kč/měsíc, budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů, dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 do nájmu v objektu Krajinská 225/35, 370 01 
České Budějovice žadateli České Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, 
z. ú.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 836/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 2 o velikosti 2+kk, výměra 91,91 m2 (započitatelná plocha 90,04 m2) 
v objektu Krajinská 225/35, 370 01 České Budějovice do nájmu zapsanému ústavu České 
Budějovice – Evropské hlavní město kultury 2028, z. ú., se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 
1/1, 370 01 České Budějovice, IČO 19311052, za účelem ubytování kulturních činitelů 
v rámci projektu EHMK. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2024 
s tříměsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 99,20 Kč/m2/měsíc, tj. celkem 
8.931 Kč/měsíc, dle důvodové zprávy, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 17 do nájmu v domě Fr. Ondříčka 1129/24, 
370 11 České Budějovice, jako služební pro pedagogickou pracovnici Mateřské 
školy Jizerská, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 837/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 17, o velikosti 1+2, výměra 57,70 m2 (započitatelná plocha 57,22 m2) 
v domě Fr. Ondříčka 1129/24, 370 11 České Budějovice do nájmu jako služební pro 
konkrétní fyzickou osobu, za měsíční nájemné ve výši 122,80 Kč za 1 m2/měsíc, tj. 
7.026 Kč/měsíc, smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 8. 2025 s tříměsíční 



56

výpovědní lhůtou a valorizační doložkou, nejdéle však po dobu trvání zaměstnaneckého 
poměru v Mateřské škole Jizerská, České Budějovice, před uzavřením nájemní smlouvy je 
nájemce povinen uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez 
služeb dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 v domě U Lesa 1482/4, 370 05 České 
Budějovice, do nájmu jako služební pro lékaře chirurgického oddělení Nemocnice 
České Budějovice, a. s. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 838/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+2, výměře 70,94 m2 (započitatelná plocha 67,45 m2) 
v domě U Lesa 1482/4, 370 05 České Budějovice do nájmu jako služební pro konkrétní 
fyzickou osobu, za měsíční nájemné ve výši 127,80 Kč za 1 m2/měsíc, tj. 8.620 Kč/měsíc, 
smlouva bude uzavřena o na dobu určitou od 1. 8. 2024 do 31. 7. 2025 s tříměsíční výpovědní 
lhůtou a valorizační doložkou s povinností uhradit jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 do nájmu v domě Lannova tř. 88/45, 370 01 
České Budějovice, jako služební byt pro zaměstnance statutárního města České 
Budějovice – pro strážníka Městské policie České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 839/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

přenechání bytu č. 1, o velikosti 1+1, výměra 61,60 m2 (započitatelná plocha 59,10 m2) 
v domě Lannova tř. 88/45, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu, 
za měsíční nájemné ve výši 123,50 Kč za 1 m2/měsíc, tj. 7.298 Kč/měsíc, na dobu určitou od 
1. 7. 2024 do 30. 6. 2025, nejdéle však po dobu trvání zaměstnaneckého poměru 
u statutárního města České Budějovice, před uzavřením nájemní smlouvy je nájemce povinen 
uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného bez služeb dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



57

K bodu: Dispozice s byty – přenechání dvou služebních bytů v domech Zátkovo nábřeží 
450/11 a Štítného 85/4, 370 01 České Budějovice do nájmu pro zaměstnance 
Magistrátu města České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 840/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. přenechání služebního bytu č. 2, o velikosti 1+2, výměra 53,91 m2 (započitatelná plocha 
52,06 m2) do nájmu v domě Zátkovo nábřeží 450/11, 370 01 České Budějovice konkrétní 
fyzické osobě, za nájemné ve výši 122,00 Kč za 1 m2/měsíc, tj. 6.351 Kč/měsíc,

2. přenechání služebního bytu č. 16, výměra 94,98 m2 (započitatelná plocha 91,68 m2) do 
nájmu v domě Štítného 85/4, 370 01 České Budějovice konkrétní fyzické osobě, za 
nájemné ve výši 100,70 Kč/m2/měsíc, tj. 9.232 Kč/měsíc, 

oba byty budou pronajaty na dobu určitou 1 roku, nejdéle však po dobu trvání 
zaměstnaneckého poměru u Magistrátu města České Budějovice, před uzavřením nájemní 
smlouvy je nájemce povinen uhradit peněžitou jistotu ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného bez služeb, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6, do nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 
České Budějovice – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 841/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 708/2024 ze dne 13. 5. 2024 o přenechání bytu č. 6, o velikosti 1+2, výměra 
83,43 m2 (započitatelná plocha 80,08 m2) do nájmu v domě Lannova tř. 17, 370 01 České 
Budějovice, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
na části pozemku parc. č. 153, v k. ú. České Budějovice 6 (ul. Chelčického)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 842/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy - kabelové vedení VN, uložené v rámci stavby „ČB, Nádražní, HOME 
PORT REAL – VN, TS, NN“ na části pozemku parc. č. 153 (ostatní plocha, ostatní 
komunikace), v k. ú. České Budějovice 6, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  
modernizace a včetně odstranění v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem 
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 280 85 400 (strana oprávněná), za cenu  
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, tj. za 
cenu 14.414 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 



58

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1297/4 v k. ú. České Budějovice 2 – „ČB, Na Zlaté stoce, BD, 
Zlatý roh, příp. NN“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 843/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v uložení 
telekomunikačního a kabelového vedení NN na části pozemku parc. č. 1297/4 k. ú. České 
Budějovice 2 v rámci stavby „ČB, Na Zlaté stoce, BD, Zlatý roh, příp. NN“ (dle přílohy č. 3) 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny, modernizace a včetně jeho odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“ a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemky parc. č. 1231 a parc. č. 391, vše v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Tyršova, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 844/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení VN, kabelového vedení NN, telekomunikační sítě a uzemnění 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, Tyršova – obnova VN, NN“  na pozemcích parc. č. 1231 
a parc. č. 391, vše v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny  a modernizace 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 
602 00 Brno, IČO 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



59

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 4259/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Riegrova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 845/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „ČB, 
Riegrova, park u čp.59, nabíječky“ na části pozemku parc. č. 4259/1, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN; telekomunikační vedení; uzemnění, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucím povinným) a společností EG.D, a. s., 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400 (jako budoucím 
oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných 
břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 4741/1, 4741/2, 4743/1, 4743/3, 741/2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (ul. A. Trägera)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 846/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci 
akce „Hrdějovice 544 - připojení TS, VN, NN“ na částech pozemků parc. č. 4741/1, 4741/2, 
4743/1, 4743/3 a 741/2, v k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), spočívajícího v umístění 
distribuční soustavy – kabelové vedení VN; telekomunikační vedení; uzemnění, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucím 
povinným) a společností EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
IČO 28085400 (jako budoucím oprávněným), za cenu dle "Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



60

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3743, k. ú. České Budějovice 7, ulice 
V. Nováka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 847/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3743, k. ú. 
České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3),  spočívajícího ve strpění umístění kabelového vedení 
NN, telekomunikačního vedení a uzemnění v rámci stavby „ČB, V. Nováka K/3737 - SNK“ 
 a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným) a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemku parc. č. 551/3 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 848/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 551/3 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve 
strpění a umístění vodovodní přípojky k pozemku parc. č. 514/3 v k. ú. Haklovy Dvory, za 
účelem napojení rodinného domu na pozemku parc. č. 514/3 v k. ú. Haklovy Dvory na 
vodovodní řad a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 
revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČO 00244732, (jako  povinným) a vlastníky pozemku parc. č. 514/3 v kat. 
území Haklovy Dvory (jako oprávněnými), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova, 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 849/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení NTL plynovodní přípojky, vybudované v rámci stavby „NTL plynovodní přípojka 



61

České Budějovice, Kamarytova 176/23“  na pozemku parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 
5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny  a modernizace v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností Kondice Jeníkovi, s. r. 
o., se sídlem U Potoka 321, Nové Homole, 370 01 Homole, IČO 24789020 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen, za podmínek stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti  na částech 
pozemků parc. č. 1984/6, 1984/120, 1984/121, 1984/122, 1984/147, 2014/8, 2014/112, 
2015/50, 2061/16, 2061/17, 2061/18, 2061/96, 2061/140, 2061/177, 2061/972 v k. ú. 
České Budějovice 2 (křižovatka Branišovská – J. Opletala)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 850/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné  zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a provozování  vedení komunikační sítě vybudované v rámci stavby „Branišovská – J. 
Opletala - křižovatka“ na částech pozemků parc. č. 1984/6, 1984/120, 1984/121, 1984/122, 
1984/147, 2014/8, 2014/112, 2015/50, 2061/16, 2061/17, 2061/18, 2061/96, 2061/140, 
2061/177, 2061/972 v k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, a v právu vstupu na výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 5028-11/2024, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a spol. STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 
26041561 (strana oprávněná), za cenu  ve výši 150.937 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,  

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na částech 
pozemků parc. č. 1106/1, 2210/2, 2213/3, 2213/4, 2213/5, 2213/6, 2213/15, 2213/48 
v k. ú. České Budějovice 2 (křižovatka Husova - Branišovská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 851/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

úplatné  zřízení  věcného  břemene  - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení a provozování  vedení komunikační sítě vybudované v rámci stavby „Husova – 
Branišovská - křižovatka“ na částech pozemků parc. č. 1106/1, 2210/2, 2213/3, 2213/4, 
2213/5, 2213/6, 2213/15, 2213/48, k. ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, a v právu 
vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak je 
zaměřeno geometrickým plánem č. 5024-10/2024, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a spol. STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České 



62

Budějovice, IČO 26041561 (strana oprávněná), za cenu  ve výši 75.420 Kč + DPH s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,  

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Trolejbusová trať 
propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České Budějovice“  
(JIHOINVEST, s. r. o.) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 852/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě spočívajícího ve strpění 
uložení kabelového rozvodu veřejného osvětlení, vybudovaného v rámci stavby 
„Trolejbusová trať propojení vozovny v ul. Horní s ul. Strakonická a Nádražní České 
Budějovice“ na části pozemků parc. č. 1867/2 a č. 4731/15, k. ú. České Budějovice 3, dle 
přílohy č. 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše 
uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby, revize a oprav této stavby, mezi 
spol. JIHOINVEST, s. r. o., se sídlem Hroznová 470/13, České Budějovice, IČO 
06213863 (povinný) a statutárním městem České Budějovice (oprávněný) za náhradu ve 
výši 1.000 Kč + DPH s tím, že  věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

2. úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti stezky a cesty přes část pozemku parc. č. 
51/2 za účelem zajištění přístupu k pozemkům parc. č. 50/1, jehož součástí je stavba čp. 
49 (bydlení), a parc. č. 50/2, jehož součástí je stavba bez čp/če (obč. vyb.), vše v  k. ú. 
České Budějovice 1, dle přílohy č. 4, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice (povinný) a spol. AGRIPROD CZ, a. s., se 
sídlem Vondrov 762, Hluboká nad Vltavou, IČO 26019078 (oprávněný) za náhradu ve 
výši 1.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2206/19, 2216/2, 2216/30, 2206/51, 2216/84, k. ú. České Budějovice 
2, cyklostezka – Suchomelská 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 853/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2206/19, 
2216/2, 2216/30, 2206/51 a parc. č. 2216/84, k. ú. České Budějovice 2, spočívajícího v právu  
umístění stavby cyklostezky v rámci akce „Cyklostezka Suchomelská II.etapa“ a v právu 
strpění, provozování, běžné údržby, oprav a strpění přístupu k cyklostezce, v rozsahu cca 
361 m2, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi Povodím Vltavy, státní podnik, se 
sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha, IČO 70889953  (jako povinný) 
a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České 
Budějovice, IČO 00244 732 (jako oprávněný), na dobu životnosti předmětné cyklostezky, za 
minimální jednorázovou úplatu sjednanou dohodou ve výši 8.000 Kč + 6.000 Kč za 



63

vyhotovení znaleckého posudku a s tím, že v případě nesplnění podmínek stanovených 
budoucím povinným bude sjednána smluvní pokuta ve výši až jednonásobku minimální 
měsíční mzdy stanovené právními předpisy pro kalendářní rok,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene na částech 
pozemků parc. č. 2216/70, k. ú. České Budějovice 2 a parc. č. 3951/1, k. ú. České 
Budějovice 7, VO u Hvězdárny

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 854/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2216/70, 
k. ú. České Budějovice 2 a parc. č.  3951/1, k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího v právu  
umístění kabelu NN pro VO a 12 sloupů pro VO, v rámci akce „Pěšina kolem hvězdárny 
České Budějovice – veřejné osvětlení“ a v právu strpění umístění, provozování, oprav a běžné 
údržby, v rozsahu cca 130 m2, jak bude zaměřeno geometrickým plánem mezi Povodím 
Vltavy, státní podnik, se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha, IČO 70889953  
(jako povinný) a statutárním městem České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 
370 92 České Budějovice, IČO 00244 732 (jako oprávněný), na dobu životnosti předmětné 
cyklostezky, za minimální jednorázovou úplatu sjednanou dohodou ve výši 8.000 Kč a s tím, 
že v případě nesplnění podmínek stanovených budoucím povinným bude sjednána smluvní 
pokuta ve výši až jednonásobku minimální měsíční mzdy stanovené právními předpisy pro 
kalendářní rok,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 918/2, 923/8, 923/15, 946/1, k. ú. Litvínovice a parc. č. 
1283/30, 1324/1, 1329/34 a 1900, k. ú. České Budějovice 7,

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 855/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků par. č. 918/2, 923/8, 
923/15, 946/1, k. ú. Litvínovice spočívajícího v právu umístit rozvod pitné vody (dle přílohy 
č. 3/2) a na částech pozemků parc. č. 1283/30, 1324/1, 1329/34 a parc. č. 1900, k. ú. České 
Budějovice 7 spočívajícího v právu umístit kanalizační výtlak (dle přílohy č. 3), realizované 
v rámci stavby „Jihočeské letiště České Budějovice – likvidace odpadních vod“ a v právu 
přístupu a příjezdu na pozemky za účelem provozování, oprav a údržby předmětných zařízení, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány mezi statutárním městem České Budějovice, 
IČO 00244732, (jako povinným) a Jihočeským krajem, IČO 70890650, (jako oprávněným) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



64

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti 
a zřízení věcného břemene v k. ú. České Budějovice 3 (stavba „I/20 České 
Budějovice, severní spojka – SO 410, SO 420, SO 522.1 – přeložky a úpravy 
energetických sítí) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 856/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 420 Přeložky vedení NN E.ON 
v Nemanické ul.“ na části pozemku parc. č. 1179/56, k. ú. České Budějovice 3, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně jejího odstranění, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

2. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 410 Přeložky vedení VN E.ON 
u železnice“ na části pozemku parc. č. 1179/56, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za 
účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně jejího odstranění, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím 
silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako 
investorem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, 

3. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 420 Přeložky vedení NN E.ON 
v Nemanické ul.“ na části pozemku parc. č. 1195/24, k. ú. České Budějovice 3, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený 
pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, 
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně jejího odstranění, 
mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

4. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 
distribuční soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 420 Přeložky vedení NN E.ON 
v Nemanické ul.“ na části pozemků parc. č. 1191/4, č. 1188/1, 1189/2 a č. 1192, k. ú. 
České Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti 
a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou), spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 
28085400 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 
10.000 Kč za každý dotčený pozemek s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 



65

časově neomezenou,
5. budoucí zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění 

distribuční soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 420 Přeložky vedení NN E.ON 
v Nemanické ul.“ na části pozemků parc. č. 1179/14 a č. 1179/53, k. ú. České 
Budějovice 3, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na 
výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a včetně 
jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou), 
spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 28085400 (jako 
stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 10.000 Kč za 
každý dotčený pozemek s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

6. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění distribuční 
soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 420 Přeložky vedení NN E.ON 
v Nemanické ul.“ na části pozemků parc. č. 1179/25, č. 1175/19, č. 1178/7 a parc. č. 
1178/2, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČO 
28085400 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou cenu ve výši 
40.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

7. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu umístění distribuční 
soustavy, vybudované v rámci stavby „SO 522.1 Přeložka HUP a přípojky“ na části 
pozemku parc. č. 4733/6, k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace 
nebo zlepšení její výkonnosti a včetně jejího odstranění, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou), spol. EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá 
Pole, Brno, IČO 28085400 (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako investorem), za dohodnutou 
cenu ve výši 10.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti v k. ú. České 
Budějovice 3 (stavba „I/20 České Budějovice, severní spojka“ – přeložky a úpravy 
inženýrských sítí – SO 333, SO 341 a SO 343) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 857/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřídit a vést kanalizaci 
a s ní související objekty, vybudované v rámci stavby „SO 333 – Kanalizace km 2,100 – 
2,370“ na části pozemků parc. č. 1196/5, č. 1195/32, č. 1196/6, č. 1196/3 a č. 1195/28, 
vše k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, 
a provozovat je za účelem údržby, revize a oprav inženýrské sítě, její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 



66

oprávněnou) a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
IČO 65993390 (jako stranou povinnou a investorem), za dohodnutou cenu ve výši 
100 Kč s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

2. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřídit a vést vodovod 
a s ním související objekty, vybudované v rámci stavby „SO 341 – Vodovod km 2,100 – 
2,360“ na části pozemků parc. č. 1196/5, č. 1196/6 a č. 1195/28, vše k. ú. České 
Budějovice 3, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a provozovat je za 
účelem údržby, revize a oprav inženýrské sítě, její modernizace nebo zlepšení její 
výkonnosti, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 
65993390 (jako stranou povinnou a investorem), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

3. zřízení věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu zřídit a vést vodovodní 
přípojky a s nimi související objekty, vybudované v rámci stavby „SO 343 – Vodovodní 
přípojky“ na části pozemků parc. č. 1195/28 a č. 1196/6, vše k. ú. České Budějovice 3, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, a provozovat je za účelem údržby, 
revize a oprav inženýrské sítě, její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou oprávněnou) a Ředitelstvím silnic 
a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390 (jako stranou 
povinnou a investorem), za dohodnutou cenu ve výši 100 Kč s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí směna pozemků v k. ú. České Vrbné, České 
Budějovice 2 a České Budějovice 3 - majetkové vypořádání pro stavbu "I/20 České 
Budějovice, severní spojka" 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 858/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr budoucí směny pozemků parc. č. 1178/11 o výměře 7330 m2 a č. 4733/20 o výměře 
1 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem 7331 m2), dle přílohy č. 3, ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, za pozemky parc. č. 196/2 o výměře 14 m2, č. 195/3 
o výměře 527 m2, č. 189/75 o výměře 10 m2, č. 195/55 o výměře 723 m2, č. 166/183 o výměře 
19 m2, č. 195/40 o výměře 38 m2, č. 189/68 o výměře 17 m2, č. 195/59 o výměře 29 m2, č. 
216/10 o výměře 450 m2, č. 216/9 o výměře 3195 m2, č. 195/57 o výměře 803 m2 a č. 195/62 
o výměře 136 m2, vše k. ú. České Vrbné, pozemky parc. č. 2206/88 o výměře 2059 m2, č. 
2206/89 o výměře 5989 m2, č. 2216/90 o výměře 12 m2, č. 2204/20 o výměře 639 m2, č. 
2206/71 o výměře 66 m2, č. 2206/73 o výměře 367 m2 a č. 2204/22 o výměře 1281 m2, vše k. 
ú. České Budějovice 2, a pozemků parc. č. 1177/11 o výměře 897 m2, č. 1202/4 o výměře 
49 m2, č. 1195/27 o výměře 31 m2, č. 910/6 o výměře 119 m2, č. 1202/9 o výměře 244 m2, č. 
1174 o výměře 264 m2, č. 954/1 o výměře 296 m2, č. 734/2 o výměře 58 m2, č. 1179/68 
o výměře 38 m2, č. 1179/67 o výměře 70 m2, č. 749/80 o výměře 8 m2, č. 4725/34 o výměře 
10 m2, č. 1191/1 o výměře 467 m2, č. 1188/1 o výměře 317 m2, č. 1189 o výměře 265 m2, č. 
738/2 o výměře 113 m2, č. 746/35 o výměře 52 m2, č. 749/72 o výměře 43 m2, č. 910/3 
o výměře 8 m2, č. 1180/26 o výměře 222 m2, č. 1179/64 o výměře 236 m2, č. 1180/27 
o výměře 16 m2, č. 1179/61 o výměře 20 m2, č. 739/18 o výměře 285 m2, č. 737/5 o výměře 
208 m2, č. 737/6 o výměře 152 m2, č. 737/8 o výměře 7 m2, č. 1176/36 o výměře 3 m2, č. 
1195/25 o výměře 52 m2, č. 1195/2 o výměře 308 m2, č. 1195/30 o výměře 889 m2, č. 1195/24 
o výměře 498 m2, č. 1195/4 o výměře 531 m2, č. 1195/31 o výměře 60 m2, č. 1195/3 o výměře 



67

93 m2, č. 604/8 o výměře 8 m2, č. 606/4 o výměře 343 m2, č. 746/29 o výměře 82 m2, č. 
746/11 o výměře 254 m2, č. 749/87 o výměře 3 m2, č. 746/13 o výměře 1480 m2, č. 749/78 
o výměře 88 m2, č. 749/77 o výměře 36 m2, č. 739/16 o výměře 26 m2, č. 739/14 o výměře 
1 m2, č. 749/75 o výměře 155 m2, č. 746/31 o výměře 22 m2, č. 746/15 o výměře 340 m2, č. 
1196/4 o výměře 18 m2, č. 1195/29 o výměře 129 m2, č. 1196/7 o výměře 130 m2, č. 1175/19 
o výměře 21 m2, č. 1178/2 o výměře 260 m2, č. 1178/7 o výměře 314 m2, č. 687/3 o výměře 
62 m2, č. 1179/12 o výměře 308 m2, č. 1179/14 o výměře 637 m2, č. 1179/71 o výměře 17 m2, 
č. 1179/53 o výměře 352 m2, č. 1178/8 o výměře 314 m2, č. 1201/118 o výměře 27 m2 a č. 
1201/120 o výměře 6 m2, vše k. ú. České Budějovice 3, (celkem 28736 m2), dle přílohy č. 4/1 
– 4/8, ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 
Praha 4, IČO 65993390, s finančním vypořádáním v hodnotách směňovaných nemovitostí,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 4725/26, v k. ú. České Budějovice 3 
(ul. Nádražní)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 859/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

dohodu o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2020000226, 
uzavřené dne 21. 4. 2020, za účelem strpění vedení napájecího el. zemního kabelu VN/NN 
a umístění napájecího místa, na pozemku parc. č. 4725/26, v k. ú. České Budějovice 3, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako "budoucí oprávněný z věcného 
břemene") a společností České dráhy, a. s., se sídlem Nábřeží L. Svobody1222, 110 15 Praha 
1, IČO 709 94 226 (jako "budoucí povinný z věcného břemene"), a vypořádání vzájemných 
práv a povinností z této smlouvy plynoucích,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení věcného břemene – služebnosti na parc. č. 
2176/3 v k. ú. České Budějovice 2, tepelný napaječ, u křižovatky „Diamant“ 

(Změněno usnesením č. 1013/2024 ze dne 24. 6. 2024)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 860/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

zrušení věcného břemene - služebnosti spočívajícího v právu zřídit a trvale provozovat stavbu 
tepelného napaječe na pozemku parc. č. 2176/3, k. ú. České Budějovice 7 uzavřeného 
s vlastníkem uvedené stavby (jako oprávněným) a statutárním městem České Budějovice 
(jako povinným),

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o zániku věcného břemene primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o zániku věcného břemen.



68

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody v přeloženém znění spočívající ve 
vzájemné spolupráci při realizaci investiční akce v k. ú. Haklovy Dvory, na 
pozemcích parc. č. 550/2 a 19/1 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 861/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

uzavření dohody mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 a konkrétními 
fyzickými osobami, spočívající ve vzájemné spolupráci v rámci realizace investiční akce 
s názvem „Č. Budějovice - Haklovy Dvory – kanalizace - část PD Č. Budějovice - Haklovy 
Dvory - rekonstrukce místních komunikací‘‘, na pozemcích parc. č. 550/2 a 19/1 v k. ú. 
Haklovy Dvory, v předloženém znění,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit Dohodu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dohodu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, nad 
částmi pozemku parc. č. 2061/111 v k. ú. České Budějovice 2, ulice J. Opletala - 
sídliště Máj

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 862/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

umístění stavby 3 sloupců závěsných lodžií v rámci akce „Stavební úpravy BD České 
Budějovice, J. Opletala 51, instalace lodžií“ nad částmi pozemku parc. č. 2061/111 – ostatní 
plocha, zeleň v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), o celkové výměře 16,83 m2, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako vlastníkem pozemku) 
a Společenstvím vlastníků jednotek J. Opletala č. 49 a 51, se sídlem J. Opletala 835/49, 370 
05 České Budějovice, IČO 11952911 (jako investorem stavby), za jednorázovou úhradu 
10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, že 
dohoda bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby bytového domu J. Opletala, 
České Budějovice,   

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby k podpisu primátorce města,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr umístění stavby zateplení nad částí pozemku 
parc. č. 148, v k. ú. České Budějovice 7, ul. V Zátiší

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 863/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr umístění stavby zateplení o tloušťce 180 mm, v rámci akce „Změna dokončené stavby 
BD Gen. Svobody 5,7, Komenského 8,10 České Budějovice“, nad částí pozemku parc. č. 148 
(celkem 5 m2), v k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastník pozemku), pro Společenství vlastníků Gen. 



69

Svobody 5,7, Komenského 8,10, České Budějovice, se sídlem Generála Svobody 1781/7, 370 
01 České Budějovice, IČO 28130341 (jako investor stavby), za jednorázovou úhradu ve výši 
10.000 Kč, za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, 
že dohoda bude uzavřena na dobu určitou po dobu existence stavby bytového domu Generála 
Svobody 1781/7, 370 01 České Budějovice,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. č. 655, 490, 495/5 
v rámci stavby ZTV „ Nová Linecká čtvrť – Etapa I“, k. ú. České Budějovice 7, ul. 
B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 864/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

výpůjčku částí pozemků parc. č. 655 (ostatní plocha, manipulační plocha), parc. č. 490 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 495/5 (zeleň, ostatní plocha), o celkové výměře 
2080 m2, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy č. 3), za účelem realizace stavbu „Nová 
Linecká čtvrť – Etapa I“, společnosti Nová Linecká čtvrť, s. r. o. se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 11 České Budějovice, IČO 19491361 (jako vypůjčitel), na dobu určitou 
do dokončení stavby, nejpozději však do 8 let,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu smlouvu o výpůjčce,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájem pozemku p. č. 136/7 v k. ú. České Budějovice 7 
– odbočovací pruh, ulice B. Němcové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 865/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

nájem pozemku parc. č. 136/7 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 422 m2 včetně 
stavby komunikace, k. ú. České Budějovice 7, od společnosti Lidl Česká republika, s. r. o., se 
sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541, statutárnímu městu České 
Budějovice, IČO 00244732, na dobu určitou 10 let, za nájemné 15 Kč/m2/rok, tj. celkem ve 
výši 6.330 Kč za rok,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



70

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem částí pozemků parc. č. 2137/157 a 2196/10 
v k. ú. České Budějovice 2, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 866/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem částí pozemků parc. č. 2137/157 (ostatní plocha, zeleň) a parc. č. 2196/10 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace) o celkové výměře 92 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za účelem 
zřízení zastřešeného vstupu do prodejny potravin, stříšky a rámu s nákupními vozíky a pro 
umístění základny pylonu reklamní světelné tabule, konkrétní fyzické osobě, na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 200 Kč/m2/rok, tj. celkem 18.400 Kč za rok, 
za podmínky uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu privatizovaného 
majetku do vlastnictví obce č. 2022001194, 22/045/0094 ze dne 21.06.2022 v platném znění, 

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města nájemní smlouvu k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemků parc. č. 4731/1 v k. ú. Č. 
Budějovice 3, Pražská tř., u IGY

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 867/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

změnu ve smlouvě o nájmu č.  2015000751 – (114-5/1601/15), uzavřené se společností 
euroAWK, s. r. o., V Parku 2336/22, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 24196819, spočívající 
v rozšíření předmětu nájmu a to o pronájem části pozemku parc. č. 4731/1 o výměře  5,5 m2, 
k. ú. České Budějovice 3, za účelem umístění – rozšíření stávajícího přístřešku na zastávce 
MHD „ Družba – IGY“, za nájemné 1.483 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 
měsíců,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě primátorce města k podpisu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, u řeky Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 868/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem části pozemku parc. č. 552/1 o výměře 50 m2 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
v k. ú. České Budějovice 7 za účelem umístění 15 ks plážových lehátek a 3 ks slunečníků, 
Janu Jenne, U Vltavy 281/6, 370 01 České Budějovice, IČO 09336796, na dobu určitou od 
15. 6. 2024 do 30. 9. 2024, za nájemné ve výši 2.000 Kč/měsíc, tj. celkem 7.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorce města k podpisu,



71

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města– záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 401 a 403/1 
v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 869/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 401 o výměře 7 m2 a parc. č. 403/1 o výměře 19 m2 
v k. ú. České Budějovice 6 společnosti POLO CZ, s. r. o., se sídlem Riegrova 2706/43a, 370 
01 České Budějovice, IČO 63271486, za účelem umístění části krytého venkovního posezení, 
na dobu neurčitou, s podmínkou úhrady bezdůvodného obohacení od 1. 1. 2014 za 
bezesmluvní užívání, 

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/20 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 870/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2518/20 – zahrada o výměře 335 m2 v k. ú. České Budějovice 
5, konkrétní fyzické osobě,
za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 
9 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.015 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/12 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 871/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2516/12 – zahrada o výměře 429 m2 v k. ú. České Budějovice 5, 
konkrétní fyzické osobě,
za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 
6 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.574 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.



72

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2518/3 v k. ú. České 
Budějovice 5 (zahrádka, Zvonárna, Suché Vrbné) 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 872/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

pronájem pozemku parc. č. 2518/3 – zahrada o výměře 347 m2 v k. ú. České Budějovice 5, 
konkrétní fyzické osobě,
za účelem využití jako zahrada, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 
9 Kč/m2/rok, tj. celkem 3.123 Kč/ročně,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu nájemní smlouvu,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - dodatek č. 15 k dohodě o umístění stavby č. 
2014001607 - snížení výměry nadzemního vedení a záměr prodloužení doby 
platnosti dohody

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 873/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. dodatek č. 15 k dohodě o umístění stavby č. 2014001607, uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice (vlastník dotčených pozemků) a společností STARNET, s. r. 
o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 (provozovatel a vlastník 
stavby), týkající se změny výměry nadzemních kabelů elektronické komunikace nad 
částmi pozemků v k. ú. České Budějovice 3, a to z dosavadní výměry 318,2 m na novou 
výměru 273,6 m,

2. záměr prodloužení doby platnosti dohody o umístění stavby č. 2014001607, uzavřené 
mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník dotčených pozemků) a společností 
STARNET, s. r. o., se sídlem Žižkova 226/3, České Budějovice, IČO 26041561 
(provozovatel a vlastník stavby), o tři roky, tj. do 1. 7. 2027,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorce města k podpisu dodatek č. 15,
2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat dodatek č. 15,
3. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2165 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Jiřího z Poděbrad, Suché Vrbné) - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 874/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 739/2024 ze dne 13. 5. 2024 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 2165 – 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k. ú. České Budějovice 5, za účelem 
umístění kolostavu pro 2 kola, dle přílohy č. 1, paní Kláře Jankovské, IČO 86867539, sídlo 



73

Slunečná 1095, 370 06 Srubec, a to v celém rozsahu,
II. u k l á d á

Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr   bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 
2015/91 v k. ú. České Budějovice 2,   sídliště Máj – čerpací stanice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 875/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 2015/91 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
2679 m² v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č.3), z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se 
závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, 
převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej 
ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, a s podmínkou zřízení věcného práva ve 
prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího 
v závazku statutárního města České Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/30 
v k. ú. České Budějovice 3, U Čertíka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 876/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 568/30 – ostatní plocha, sportoviště a rekreační 
plocha o výměře 204 m² v k. ú. České Budějovice 3, z vlastnictví České republiky – Úřadu 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – 
Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se 
závazkem statutárního města České Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, 
převáděný majetek nevyužívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej 
ani přenechat do pachtu, ani takové nakládání strpět, a s podmínkou zřízení věcného práva ve 
prospěch České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího 
v závazku statutárního města České Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek 
a nezatížit jej zástavním právem, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



74

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí podílu id. 14/16 pozemku 
parc. č. 538/45 v k. ú. Haklovy Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 877/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí podílu id. 14/16 pozemku parc. č. 538/45 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 137 m² v k. ú. Haklovy Dvory (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice, s podmínkou zřízení věcného práva ve prospěch České republiky – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111 (oprávněný), spočívajícího v závazku statutárního města České 
Budějovice (povinný) nezcizit převáděný majetek a nezatížit jej zástavním právem nebo 
věcným břemenem, to po dobu 10 let od okamžiku právních účinků vkladu vlastnického 
práva k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1166/1 
a parc. č. 1166/2 v k. ú. České Budějovice 6, Vrchlického nábřeží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 878/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1166/1 – ostatní plocha, manipulační plocha 
o výměře 528 m² a parc. č. 1166/2 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m² v k. ú. České 
Budějovice 6, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, se závazkem statutárního města České 
Budějovice užívat převáděný majetek ve veřejném zájmu, převáděný majetek nevyužívat ke 
komerčním či jiným výdělečným účelům, nepronajímat jej ani přenechat do pachtu, ani 
takové nakládání strpět, to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva 
k převáděnému majetku,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1516/2 
v k. ú. České Budějovice 2, Výstaviště

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 879/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr bezúplatného nabytí pozemku parc. č. 1516/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 2.386 m² v k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), z vlastnictví České republiky 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,



75

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr darování pozemků parc. č. 3104/6, 3105/1, 
3106/1, 3104/7 k. ú. České Budějovice 7, u Jižní tangenty  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 880/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkovou dispozici v k. ú. České Budějovice 7, pro majetkové vypořádání stavby „Jižní 
tangenta“, realizované Jihočeským krajem,
1. záměr bezúplatného převodu pozemků parc. č. 3104/6 o výměře 714 m2 (orná půda) 

a parc. č. 3105/1 o výměře 576 m2 (orná půda) a částí pozemků oddělených 
geometrickým plánem a to: z pozemku parc. č. 3104/7 oddělená část a nově označená 
jako parc. č. 3104/23 o výměře 10 m2 a z pozemku parc. č. 3106/1 oddělené části 
a označené jako parc. č. 3106/4 o výměře 98 m2 a parc. č.3106/1 o výměře 455 m2, vše 
v k. ú. České Budějovice 7, Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
370 01 České Budějovice, IČO 70890650 (obdarovaný), od vlastníka pozemků 
statutárního města České Budějovice, IČO 00244732 (dárce),

2. zřízení věcného břemene spočívajícího v právu stezky a cesty na pozemku parc. č. 3106/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) k pozemku parc. č. 3107/1, vše v k. ú. České 
Budějovice 7, statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako 
oprávněným), na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
1. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města - bod 1,
2. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit prohlášení primátorce města k podpisu,
3. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,

podepsat prohlášení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - směna pozemku parc. č. 241/8 v k. ú. Staré Hodějovice 
za pozemky parc. č. 2743/4 a parc. č. 2743/7 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 881/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

bezúplatné nabytí stavby komunikace včetně součástí a příslušenství nacházející se na 
pozemcích parc. č. 2743/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace) a parc. č. 2743/7 (ostatní 
plocha, ostatní komunikace), k. ú. České Budějovice 6, od obce Staré Hodějovice, se sídlem 
Na Návsi 30, 370 08 Staré Hodějovice,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Směnnou smlouvu v předloženém znění, na základě které bude 
pozemek parc. č. 241/8 o výměře 907 m2 (orná půda) v k. ú. Staré Hodějovice, v dosavadním 
vlastnictví statutárního města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České 
Budějovice, IČO 00244732 převeden do vlastnictví konkrétní fyzické osoby a statutární 
město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice, IČO 00244732 se 
stane vlastníkem pozemků parc. č. 2743/4 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 
412 m2 a parc. č. 2743/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 12 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, v dosavadním vlastnictví Obce Staré Hodějovice, se sídlem Na Návsi 30, 



76

37008 Staré Hodějovice, s tím, že pozemek parc. č. 244/167 (orná půda) o výměře 259 m2 
v k. ú. Staré Hodějovice, v dosavadním vlastnictví konkrétní fyzické osoby, bude převeden do 
vlastnictví Obce Staré Hodějovice, se sídlem Na Návsi 30, 37008 Staré Hodějovice, to vše 
s finančním doplatkem ve prospěch statutárního města České Budějovice ve výši 472.000 Kč 
včetně DPH uhrazeným konkrétní fyzickou osobou,

III. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci usnesení (bod I.),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města (bod II.).

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr směny pozemků k. ú. České Budějovice 3 za 
pozemky k. ú. České Budějovice 7 a převedení částí pozemků parc. č.  3136/2, 
2136/12, 3136/3, k. ú. České Budějovice 7, lokalita Mezi Tratěmi

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 882/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

1. záměr směny částí pozemků parc, č. 1369/14 a 1389/3, oddělených dle geometrického 
plánu č. 5906-187/2022 a označených jako nově vzniklý pozemek parc. č. 1389/5 
(ostatní plocha, ostatní komunikace) díl 'a” o výměře 22 m2 a díl ”b ' o výměře 3 m2, v k, 
ú, České Budějovice 3 a pozemků parc. č.  3136/94 o výměře 161 m2 a parc. č.  3136/80 
o výměře 753 m2, k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví konkrétní fyzické osoby, za 
část pozemku parc. č. 1369/13 oddělené geometrickým plánem se stejným označením 
jako parc. č. 1369/ 13, o nové výměře 302 m2 a část pozemku parc. č.  1369/6 oddělené 
geometrickým plánem se stejným označením jako parc. č. 1369/6 o výměře  1056 m2, k. 
ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice, IČO 
00244732, (příloha č. 3)
s tím, že rozdíl dohodnuté hodnoty směňovaných nemovitostí a náklady spojené s touto 
směnou, uhradí konkrétní fyzická osoba statutárnímu městu České Budějovice,

2. budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1389/3, 
k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v právu  umístění podzemního vedené VO 
v rámci akce „Vybudování a rozšíření chodníků v ul. Dolní“ (dle přílohy č. 5) a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako budoucí oprávněný) a konkrétní fyzickou osobou (jako budoucí 
povinný), za jednorázovou úhradu ve výši 5.000 Kč s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

3. záměr bezúplatného převodu (darování) části pozemku parc. č. 3136/2 oddělené 
geometrickým plánem a označené jako pozemek parc. č.  3136/135, o výměře 210 m2, k. 
ú. České Budějovice 7 (příloha č. 4/1), od podílových spoluvlastníků konkrétní fyzické 
osoby

4. záměr bezúplatného převodu (darování) částí pozemků parc. č. 3136/12 oddělené 
geometrickým plánem a označené jako pozemek parc. č.  3136/136, o výměře 56 m2 
a parc. č. 3136/3 oddělené geometrickým plánem a označené jako pozemek parc. č.  
3136/137, o výměře 164 m2, k. ú. České Budějovice 7 (příloha č. 4/2), od podílových 
spoluvlastníků konkrétní fyzické osoby

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení (bod 2.),
2. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města (bod 1.,3.,4.).



77

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 3949/19, 
3949/15, 3272 a převedení staveb a pozemků v rámci stavby „ ZTV Nové Roudné k. 
ú. České Budějovice 7“, Nové Roudné, Plavská 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 883/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

majetkové vypořádání staveb a pozemků v rámci stavby „ZTV Nové Roudné k. ú. České 
Budějovice 7“ (dle přílohy č.3),
1. záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 3949/19, 3272 a parc. č. 3949/15, k. ú. České 

Budějovice 7, o výměře 80 m2, ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (jako 
pronajímatel) za účelem umístění staveb - napojení komunikace a chodníku a uložení 
inženýrských sítí (veřejné osvětlení a kanalizační a vodovodní řady) realizované v rámci 
akce „ ZTV Nové Roudné k. ú. České Budějovice 7“, společnosti  Josef Nováček & spol. 
s r. o., se sídlem U Malše 1805/20, 370 01 České Budějovice, IČO 48204625 (jako 
investor a nájemce) na dobu určitou do doby dokončení stavby „ZTV Nové Roudné k. ú. 
České Budějovice 7“, nejpozději však  do 8 let, za nájemné ve výši 15 Kč/m2, tj. celkem 
1.200 Kč/rok,

2. záměr odkoupení části pozemku zastavěnou stavbami komunikace, chodníků, 
parkovacím stáním  a inženýrskými sítěmi parc. č. 3340/421 od vlastníka pozemku 
Římskokatolické farnosti – děkanství u kostela sv. Mikuláše, České Budějovice 1, IČO 
65050410, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 2.000 Kč + 
DPH,

3. záměr odkoupení části pozemku zastavěnou stavbami komunikace, chodníků, 
parkovacím stáním  a inženýrskými sítěmi parc. č. 3340/43 od vlastníka pozemku 
konkrétní fyzické osoby, za cenu stanovenou dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 
2.000 Kč + DPH,

4. budoucího odkoupení dokončených staveb umístěných na pozemcích parc. č. 3340/421, 
3340/43, 3272, 3949/15 a parc. č. 3949/19, vše v k. ú. České Budějovice 7, a to:
- místní komunikace, včetně součástí a příslušenství (chodník, přechod pro chodce, 
parkovací stání),
- veřejné osvětlení, 
- vodovodní řad,
- kanalizační řad,
za podmínek a cenu stanovených dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ tj. 
2.000 Kč/stavbu,
od investora stavby, společnosti Josef Nováček & spol. s r. o., IČO 48204625, za 
celkovou kupní cenu 8.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,

a) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,
b) předložit primátorce města k podpisu smlouvu o budoucí smlouvě kupní na stavby
ZTV a po splnění podmínek budoucí smlouvy kupní, předložit primátorce města
k podpisu kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv z odpovědnosti za
vady,

2. doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat smlouvy o budoucí smlouvě kupní na stavby ZTV a po splnění podmínek
budoucí smlouvy kupní, podepsat kupní smlouvu včetně smlouvy o postoupení práv
z odpovědnosti za vady,

3. JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města (bod. 2,3).



78

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr darování pozemku parc. č. 4413/1, v k. ú. 
České Budějovice 3 (Husova tř. )

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 884/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr darování pozemku parc. č. 4413/1 (zahrada) o výměře 305 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), Jihočeskému kraji, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 
01 České Budějovice, IČO 70890650,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 
3363/1, v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Pražská tř.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 885/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 3363/1 výměře cca 87 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), jak bude zaměřeno geometrickým plánem, družstvu 
JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, se sídlem Pražská tř. 2176/65, 370 04 
České Budějovice, IČO 00031852, za cenu v místě a čase obvyklou v době realizace prodeje 
+ náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 973, v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 886/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje části pozemku parc. č. 973 (zahrada) o výměře cca 36 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, za cenu stanovenou dle znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou 
+ náklady spojené s prodejem,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



79

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. 
České Budějovice 2 – Větrná čp. 1422, sídl. Šumava (vypořádání spoluvlastnického 
podílu k jednotce – garáži)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 887/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje id. 172/37372 pozemku parc. č. 2061/886 – zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 1021 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 
1422/137) konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 13.500 Kč 
+ náklady spojené s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje id. 765/27848 pozemku parc. č. 
2061/964, v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Větrná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 888/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

záměr prodeje id. 765/27848 pozemku parc. č. 2061/964 (zastavěná plocha a nádvoří), v k. ú. 
České Budějovice 2, náležející k bytové jednotce č. 1467/16, konkrétní fyzické osobě (jako 
kupující), za účelem majetkového vypořádání vlastnických vztahů, za cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. za 115.024 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení pozemku parc. č. 1817/3 a části pozemků 
parc. č. 1816/2 a 1814/4, k. ú. České Budějovice 4 pro realizaci  propojovací 
komunikace Vrbenská - Rudolfovská tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 889/2024:
rada města
I. d o p o r u č u j e

zastupitelstvu města schválit odkoupení pozemku parc. č. 1817/3 o výměře 462 m2 v k . ú. 
České Budějovice 4, dle geometrického plánu č. 3712-84/2023 od společnosti MOL Česká 
republika, s. r. o., sídlem Purkyňova 2121/3, 110 00 Praha 1, a to za cenu v místě a čase 
obvyklou, tj. 1.255.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátorky,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



80

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí převod dokončených stavebních objektů 
(veřejného osvětlení) vybudovaných v rámci stavby I/34 České Budějovice, okružní 
křižovatka, stavební úpravy na OK, k. ú. České Budějovice 4 – zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 890/2024:
rada města
I. r u š í

usnesení č. 798/2021 ze dne 21. 6. 2021 ve věci budoucího převodu dokončených stavebních 
objektů (veřejného osvětlení) vybudovaných v rámci stavby „I/34 České Budějovice, okružní 
křižovatka, stavební úpravy na OK“ v k. ú. České Budějovice 4, mezi statutárním městem 
České Budějovice (budoucí vlastník) a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390 (investor), a to v celém rozsahu,

II. u k l á d á
Bc. Veronice Königsmarkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 
17. 6. 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 891/2024:
rada města
s c h v a l u j e
návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice dne 17. 6. 2024, v upraveném 
znění. 

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice v 2. pololetí 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 892/2024:
rada města
b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na 2. pololetí 2024 - 16. září, 
21. října, 18. listopadu, 16. prosince.

K bodu: Termíny schůzí Rady města České Budějovice na 2. pololetí 2024

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 893/2024:
rada města
s c h v a l u j e
termíny schůzí Rady města České Budějovice na 2. pololetí 2024: 
15. července, 
19. srpna, 
2. a 23. září, 
7. října, 
4. a 25. listopadu, 
2. a 17. prosince.



81

K bodu: Udělení souhlasu se vzletem a provozem UAS (dron) společnosti SMART TOP, s. r. 
o., nad pozemkem ve vlastnictví statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 894/2024:
rada města
I. u d ě l u j e  s o u h l a s

se vzletem a provozem UAS (dron) nad pozemkem ve vlastnictví statutárního města České 
Budějovice parc. č. 608/10 v k. ú České Budějovice 5, který má v nájmu SK Dynamo České 
Budějovice akademie, z. s., IČO 47234199, za účelem fotodokumentace sportovního areálu 
v průběhu akce ,,Každý gól pomáhá“ – benefičního turnaje v malé kopané na venkovním 
hřišti, který se bude konat dne 28. 6. 2024,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
podepsat souhlas s užitím výše uvedeného pozemku pro start a provoz UAS (dron).

K bodu: Udělení plné moci zaměstnanci pověřenému řízením Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice ve věcech náležejících do 
působnosti Odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České 
Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 895/2024:
rada města
I. s c h v a l u j e

udělení plné moci Ing. Haně Truhlářové, pověřené řízením Odboru dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice, k jednání jménem a na účet zmocnitele při 
uzavírání smluv a při dalších jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly odboru 
dopravy a silničního hospodářství, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí 
nepřevyšuje 300.000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
doc. Dr. Ing. Dagmar Škodové Parmové, primátorce města,
udělit jménem města předloženou plnou moc.



82

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro ALZHEIMER HOME, z. ú.

Usnesení ve věci schválení poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace pro ALZHEIMER HOME, z. 
ú., IČO 03593207, na zajištění sociální služby domov se zvláštním režimem (ALZHEIMER HOME 
Chelčice a Loucký Mlýn), pro obyvatele města České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VI v katastrálním území České Budějovice 6

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Za Potokem VI v katastrálním území České Budějovice 6 (dále též "Změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice 
schválit pořízení Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: společnost CAR 
45, s. r. o., K Jezu 1959/16, České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Za 
Potokem VII v katastrálním území České Budějovice 6

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Za Potokem VII v katastrálním území České Budějovice 6 (dále též "Změna 
ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice 
schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování 
s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatel: konkrétní 
fyzická osoba, nebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitách Na 
Světlících a U Čertíka v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitách Na Světlících a U Čertíka v katastrálních územích České Budějovice 3 a 4 
(dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města 
České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném 
postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit 
navrhovatel: konkrétní fyzické osobynebylo přijato.

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě 
Třebotovice IX v katastrálním území Třebotovice

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Třebotovice IX v katastrálním území Třebotovice (dále též „Změna ÚPnM“), 
ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města České Budějovice schválit 
návrh pořízení Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném postupu pořizování s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hrazeny navrhovatelem: Lusný 
Housing, s. r. o., Úzká 5/1, 373 71 Rudolfov, nebylo přijato.



83

K bodu: Návrh na pořízení Změny Územního plánu města České Budějovice v lokalitě Suché 
Vrbné - průmyslový obvod V v katastrálním území České Budějovice 5

Usnesení ve věci vzetí na vědomí návrh na pořízení Změny Územního plánu města České 
Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový obvod V v katastrálním území České Budějovice 
5 (dále též "Změna ÚPnM"), ve zkráceném postupu pořizování a doporučení Zastupitelstvu města 
České Budějovice schválit návrh na pořízení Změny ÚPnM a obsah Změny ÚPnM ve zkráceném 
postupu pořizování s tím, že finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit 
navrhovatel: konkrétní fyzická osoba, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zřízení věcného břemene – služebnosti na části 
pozemku parc. č. 327/1 v k. ú. Haklovy Dvory

Usnesení ve věci schválení úplatného zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. 
č. 327/1 (orná půda), v k. ú. Haklovy Dvory, dle přílohy č. 3, spočívajícího ve strpění a umístění 
kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 327/18 v k. ú. Haklovy Dvory a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, jak je zaměřeno geometrickým plánem 
č. 1017-9/2024, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732, (jako povinným) 
a vlastníkem pozemku parc. č. 327/18 v k. ú. Haklovy Dvory (jako oprávněným), za jednorázovou 
úplatu ve výši 1.000 Kč + DPH a nákladů s tímto věcným břemenem spojených s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemků v k. ú. České Budějovice 4 (ul. 
U Sirkárny) – prominutí smluvní pokuty 

Usnesení ve věci schválení prominutí smluvní pokuty za období od 29. 2. 2024 do 22. 5. 2024 za 
pronájem částí pozemků parc. č. 1122/1 a parc. č. 1124, vše v k. ú. České Budějovice 4, pronajatých 
statutárním městem České Budějovice v souladu s nájemní smlouvou č. 2015001423 (114-
4/1606/15) ze dne 20. 8. 2015 (pozemek pod garáží a zahrada) konkrétní fyzické osobě, a to ve výši 
2.963 Kč, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje části pozemku parc. č. 1603/1 v k. ú. 
České Budějovice 4

Usnesení ve věci schválení záměru prodeje části pozemku parc. č. 1603/1 (ostatní plocha, jiná 
plocha) o výměře cca 815 m2 v k. ú. České Budějovice 4 (příloha č. 3), za nejvyšší nabídnutou 
cenu, minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou + náklady spojené s prodejem, nebylo 
přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje nebo pronájmu pozemku parc. č. 
1165/1 v k. ú. České Budějovice 6, Havlíčkova kolonie

Usnesení ve věci schválení varianty A - záměru prodeje pozemku parc. č. 1165/1 (ostatní plocha, 
ostatní komunikace) o výměře 2619 m2, případně jeho části o výměře cca 1185 m2, k. ú. České 
Budějovice 6, dle přílohy č. 3, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě 
a čase obvyklou a nákladů s tímto prodejem spojených a varianty B - záměru pronájmu pozemku 
parc. č. 1165/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 2619 m2, případně jeho části 
o výměře cca 1185 m2, k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3, za účelem vybudování garáží 
a jejich následný prodej nebo pronájem, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, nebylo 
přijato.



84

Č. Budějovice  5. 6. 2024
Zapsal(a): Hana Drobilová

doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
primátorka náměstek primátorky


